
 

 

 

     

                                            

  

RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  
 Empresas Recuperandas:  

o Vogelsanger Pavimentação Eirelli 
o Terraplanagem e Pavimentação Vogelsanger Eirelli 
o Cordilheiras Pavimentação Ltda 

 
 Autos nº: 0302220-72.2017.8.24.0028 

 
 Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial S/S Ltda 

 

Outubro/2021 



 

 

 
Página 1 | 27 

 

Sumário 
1. EVENTOS RELEVANTES ......................................................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS ..................................................................................... 2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO ..................................................................................... 2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA....................................................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ............................................................................................................. 2 

2.2. SEDE ...................................................................................................................................................... 3 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) ............................................................................................................... 3 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS ............................................................................................ 4 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL .................................................................................................................... 4 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI ......................................................................................... 4 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI ..................................................... 5 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA ........................................................................................... 6 

3.2. FATURAMENTO .................................................................................................................................... 7 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ ....................................................................................................................... 7 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA .......................................................................................................................... 7 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE ......................................................................................................................... 8 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA ................................................................................................................................... 8 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL ................................................................................................................................. 9 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL .............................................. 9 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ............................................................................... 10 

6. CONCLUSÃO .......................................................................................................................... 13 

ANEXO 1        Cronograma do Andamento Processual ............................................................ 15 

ANEXO 2         Relação de Credores Pagos até Outubro/2021 .............................................. 19 

ANEXO 3          Balancete Contábil ................................................................................................. 0 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 2 | 27 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 
 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais do mês, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. 
Informações mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento 
Processual (Anexo 1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-terraplenagem-
e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96 ). 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer do último mês não houve movimentação processual relevante.  
 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

No momento aguarda-se o Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e 
Homologação.  

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de serviços no ramo 
de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros complementos, e a venda de areia, quais 
sejam detalhadamente:  

 

No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa Cordilheiras 
Pavimentação Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de Recuperação Judicial 
Modificativo – “Para o fim de otimizar a execução da atividade das recuperandas, bem como 
viabilizar a participação em concorrências e certames licitatórios, públicos e privados, poderá ser 
realizada operação de cisão parcial das recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou 



 

 

 
Página 3 | 27 

 

já existente, especialmente o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em 
Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a 
ser integrado pelas seguintes empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem, 
Pavimentação Vogelsanger Eirelli e Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 

2.2. SEDE  
 

As recuperandas possuem sede nos seguintes endereços: 

 VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI: Estrada do Piraí, nº 3300, CEP 89.237-600, 
Joinville - SC  
 

 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI: Rua Rio Pardo, acesso 
pela Rua Rio Marmoré, Galpão C, CEP 88.343-570, Camboriú - SC 

 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

No mês de Outubro/2021, as empresas juntas possuíam 120 colaboradores, contudo, 
24 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, restando então 96 em 
atividade de forma efetiva.  

Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

104 106

78

135 132

113 113 119 123 119 118 119 119 120

0
20
40
60
80

100
120
140
160

N
º 

de
 fu

nc
io

ná
rio

s

Quadro Geral de Funcionários

Vogelsanger Pavimentação Terraplanagem e Pavimentação Cordilheiras Pavimentações TOTAL



 

 

 
Página 4 | 27 

 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL  
 

O balanço patrimonial é a posição da empresa em um determinado momento, sendo 
composto pelo ativo, passivo e patrimônio líquido.  

Os ativos demonstram onde a empresa aplicou seus recursos, ou seja, quais são seus bens 
e direitos. Por outro lado, o passivo representa de onde vieram estes recursos e quais suas 
obrigações. Por fim, o patrimônio líquido representa a parte da empresa pertencente aos sócios, 
geralmente sendo representado por investimentos e lucros gerados na atividade.  

Para fins de facilitar a análise gráfica, o patrimônio líquido não foi considerado no valor do 
passivo, sendo demonstrado separadamente, com é possível observar nos gráficos dos itens 
abaixo.  

 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI 
 

   

No mês de Outubro/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 36.584.357, e composto 
majoritariamente pelos itens: Adiantamento (49%), Duplicatas a receber (27%), Imobilizado 
(15%) e Outros (9%).  

Já o PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante), que no mesmo mês somou 
R$ 109.398.892, é representado principalmente por: Empréstimos e financiamentos (42%), 
Fornecedores (26%), Obrigações fiscais (15%), Obrigações sociais (12%) e Outros (5%).  

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

-150.000.000

-100.000.000

-50.000.000

0

50.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Vogelsanger

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 5 | 27 

 

 

 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI 
 

No mês de Outubro/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 10.443.971, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Mutuo – Vogelsanger Pav. (45%), 
Adiantamento a fornecedores (15%), Parcelamento receita federal (6%), Estoque (13%) e Outros 
(21%).  

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 12.425.822, e é 
composto na sua maioria por Obrigações sociais (37%), Obrigações trabalhistas (12%), 
Obrigações fiscais (22%), Impostos sobre lucro (12%) e Outros (17%). 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

Adiantamento 
a fornecedores

49%

Duplicatas a 
receber

27%

Imobilizado
15%

Outros
9%

ATIVO - OUT/2021 - VOGELSANGER

Empréstimos e 
financiamentos

42%

Fornecedores
26%

Obrigações 
fiscais
15%

Obrigações 
sociais

12%

Outros
5%

PASSIVO - OUT/2021-VOGELSANGER

-20.000.000

-10.000.000

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Terraplanagem

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 6 | 27 

 

  

 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA 
 

 

No mês de Outubro/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 5.974.211, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Empréstimos de mutuo (76%), Duplicatas a 
receber (9%), Caixa (6%) e Outros (9%). 

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 1.049.777, e é 
composto na sua maioria por Obrigações fiscais (46%), Imposto sobre o lucro (22%), 
Fornecedores (15%), Obrigações sociais (1%) e Outros (16%). 

 

* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 
 
 

Mutuo -
Vogelsanguer Pav.

45%

Adiantamento a 
fornecedores

15%

Parcelamento 
Receita Federal 

6%

Estoque
13%

Outros
21%

ATIVO-OUT/2021- TERRAPLANAGEM

Obrigações 
sociais

37%

Obrigações trabalhistas
12%

Obrigações 
fiscais
22%

Impostos 
sobre lucro

12%

Outros
17%

PASSIVO-OUT/2021-TERRAPLANAGEM

-2.000.000

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Cordilheiras

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 7 | 27 

 

  

 

3.2. FATURAMENTO 
 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Outubro/2021, o valor de R$ 2.030.072, 
redução de 45% em relação ao mês anterior. Graficamente demonstrado: 

 

*Valor médio mensal do ano referência.  

 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 

O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo 
Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a 

Empréstimo de 
mutuos

76%

Duplicatas a receber
9% Caixa

6%

Outros
9%

ATIVO - OUT/2021 - CORDILHEIRAS

Obrigações fiscais
46%

Imposto sobre o 
lucro
22%

Fornecedores
15%

Obrigações sociais
1% Outros

16%

PASSIVO-OUT/2021-CORDILHEIRAS

 -

 1.000.000

 2.000.000

 3.000.000

 4.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento

VENDA DE SERVIÇO VENDA DE AREIA TOTAL



 

 

 
Página 8 | 27 

 

empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro 
imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 

 

 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE  
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo 
Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto 
prazo para quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 
1,00 devido. 

 
 

 
 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu 
Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data 
definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de 
Curto Prazo. 

 

0,000

2,000

4,000

6,000
Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Corrente

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 9 | 27 

 

 
 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre 
o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 
com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 

 

 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A recuperanda juntou aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1), de acordo com art. 
51, III, da Lei 11.101/2005.  

 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta administração judicial 

apresentou no dia 25/02/2021 a Relação de Credores do Administrador Judicial (EVENTO 

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

2,00

4,00

6,00
Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 10 | 27 

 

231) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, que pode ser encontrada no site desta 
administradora judicial. 

Informamos que o total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 
descrito abaixo: 
 

 
 
 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 
 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação Judicial 
foi apresentado pela recuperanda no dia 27/03/2018 (EVENTO 201), que se encontra no site 
desta administradora judicial. 

Posteriormente, a recuperanda apresentou um Aditamento do Plano de Recuperação 
Judicial (EVENTO 585), o qual restou aprovado em Assembleia Geral de Credores – 2º 
convocação (EVENTO 585) e homologado em Maio/2020 (EVENTO659). 

Após a homologação do Plano e a Concessão da Recuperação Judicial e publicação no DJSC 
3336, disponibilizado em 02/07/2020, iniciou a contagem dos prazos para cumprimento do 
Plano de Recuperação Judicial. 

Sendo assim, o Plano aprovado prevê, resumidamente:  

 

 

 

 

 

 

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.177.102,95R$           9,97%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                         0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.564.539,36R$         76,80%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$           13,23%

TOTAL : 61.932.328,47R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL  
 VOGELSANGER, TERRAPLANAGEM E CORDILHEIRAS 



 

 

 
Página 11 | 27 

 

QUADRO RESUMO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO - VOGELSANGER 
Classe/ 

Condições 
CARÊNCIA DESÁGIO PAGAMENTO ATUALIZAÇÃO 

CLASSE I  
• Verbas salariais: até 30 
dias; - 

• Todos credores sujeitos a esta Classe, serão pagos 
da seguinte forma: 
- 1º ano: pagamento de R$ 5.000,00 a todos; 
- 2º ano: rateio proporcional do valor de R$ 
800.000,00 para quitar todos credores até 10 salários 
mínimos; 
- 3º ano: rateio proporcional de R$ 900.000,00 para 
quitar todos credores até 18 salários mínimos; 
- 4º ano: rateio proporcional de R$ 1.000.000,00 
para quitar todos os credores até 28 salários 
mínimos; 
- 5º ano: rateio proporcional de R$ 1.100.000,00 
para quitar todos os credores até 50 salários 
mínimos; 
- Após, saldos até 150 salários mínimos serão pagos 
em 36 meses, com início dos pagamentos no 6º ano, 
com pagamento proporcional dos créditos; 
- Após, saldos excedentes a 150 salários mínimos: 
pagamentos conforme a Classe IV (item 4.2.1.1, "iv" - 
fl. 7/8 do Modificativo); 
 
• Os pagamentos poderão ser efetuados em uma ou 
mais parcelas (item 4.2.1.1, "iii" - fl. 7 do 
Modificativo); 

• TR + 1%a.a., com termos 
inicial e final de incidência 
idênticos aos termos 
inicial e final do prazo de 
pagamento (item 4.2.1.1, 
"ii" - fl. 7 do Modificativo); 

CLASSE II NÃO HÁ CREDORES NESTA CLASSE 

CLASSE III 

• 24 meses, a contar do 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a 
RJ (item 4.2.2.1, "v" - fl. 
10); 

• 85% (item 
4.2.2.1, "iv" - fl. 
10); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.2.1, "i" - fl. 9) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação de 
credores, após aplicação do deságio previsto  (item 
4.2.2.1, "i" - fl. 9); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.2.1, "ii" e "iii" - 
fl. 09) 

CLASSE IV 

• 24 meses, a contar do 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a 
RJ (item 4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• 85% (item 
4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.3.1, "i" - fl. 10) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação de 
credores, após aplicação do deságio previsto  (item 
4.2.3.1, "i" - fl. 10); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.3.1, "ii" e "iii" - 
fl. 10) 



 

 

 
Página 12 | 27 

 

CREDOR 
COLABORATIV

O - 
PRESTADORES 
DE SERVIÇOS 

- 

• 35% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.1 - fl. 12); 

• Aceleração: 
- 2,5% sobre o valor da respectiva nota de prestação 
de serviço, para concessão de prazo mínimo de 30 
dias para pagamento da nota (item 4.3.1.1, "ii" - fl. 
12); 
 
• Será devolvido o percentual incidente (conforme 
prazo concedido em dias) sobre o valor líquido da 
nota de prestação de serviço, à conta de amortização 
do crédito sujeito aos efeitos do PRJ (item 4.3.1.1, 
"iii" - fl. 12); 
 
• A devolução que aqui se trata ocorrerá na mesma 
data do pagamento da fatura (item 4.3.1.1, "iv" - fl. 
12); 

  

CREDOR 
COLABORATIV

O - 
FORNECEDORE
S FINANCEIROS 

• 24 horas a contar da 
publicação da decisão 
homologatória do Plano 
(item 4.3.1.2, "v" - fl. 
14); 

• 27% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.2, "i" - fl. 
13); 
 
• O deságio será 
aplicado se o 
pagamento da 
parcela mensal 
for feito 
criteriosamente 
no dia, sem 
atrasos. Caso 
ocorra atraso, o 
valor da parcela 
será acrescido da 
correção 
monetária 
indicada no item 
"iii", juros de 
mora de 1% ao 
mês, pro rata die 
e, 
automaticament
e, será cancelado 
o deságio, 
devendo a 
parcela ser paga 
acrescida, 
também, dos 
27%. 

• Aceleração: Pagamento em 96 parcelas 
progressivas conforme abaixo: 
- 1º e 2º ano: 8,89% do valor do crédito por ano; 
- 3º e 4º ano: 11,11% do valor por ano; 
- 5º e 6º ano: 13,33% do valor do crédito por ano; 
- 7º e 8º ano: 16,67% do valor por ano (item 4.3.1.2, 
"ii" - fl. 13); 
 
• Os pagamentos serão feitos em parcelas mensais, 
iguais e consecutivas (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13) 
 
 
• Os percentuais devem ser considerados após a 
aplicação do deságio (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13); 

• 100% da CDI (item 
4.3.1.2 "iii" - fl. 13); 

*A contar do trânsito em julgado da decisão que homologar (pg. 6 do Modificativo apresentado em AGC)  

 

 PAGAMENTO DOS CREDORES TRABALHISTAS 

Os credores trabalhistas (Classe I), que informaram seus dados bancários diretamente à 
recuperanda, começaram a receber seus créditos no mês de Agosto/2021.  

Aqueles que informaram seus dados bancários 60 dias antes do  



 

 

 
Página 13 | 27 

 

O plano previa que o pagamento poderia ser em uma ou mais parcelas, assim, o referido 
pagamento nesse primeiro ano será feito em 06 parcelas mensais e diretamente na conta do 
credor.  

Entretanto, aqueles credores que encaminharam seus dados bancários no prazo previsto 
no plano (item 4.2.1.1 – pág. 7 do Modificativo do Evento 1225), qual seja de 60 dias do termo 
inicial para pagamentos, tiveram o valor do primeiro ano (pagamento até R$ 5.000,00) feito em 
parcela única.  

Relacionamos, no Anexo 2, todos credores que já começaram a receber até 
Outubro/2021 e informamos que os comprovantes encontram-se arquivados com esta 
Administradora Judicial, que deixa de junta-los pelo seu grande volume, mas se compromete a 
trazê-los aos autos caso necessário, bem como se coloca à disposição para eventuais dúvidas. 

 

 PAGAMENTO DOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS, MICROEMPRESA OU 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E CREDOR COLABORATIVO – PRESTADOR DE SERVIÇO 

Para o pagamento dos credores Quirografários (Classe III), credores de Microempresa ou 
Empresa de Pequeno Porte (Classe IV) e Credores Colaborativos – Prestadores de Serviço, o Plano 
prevê uma carência de 24 meses.  

Desta feita, nenhum credor dessas classes foi pago por ainda estar no período de carência. 
 

 

 

 PAGAMENTO DOS CREDORES COLABORATIVOS – FORNECEDORES 
FINANCEIROS 

Até o presente momento, as recuperandas informaram que nenhum credor se qualificou 
como credor colaborativo – fornecedores financeiros. 

 Por fim, para os credores que ainda não informaram seus dados bancários, 
lembramos que devem informa-los para o endereço da devedora ou pelo e-mail: 
rj@vogelsangerempreendimentos.com.br 

 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, em seus 
respectivos setores. 

 
 Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório, poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br.  
 



 

 

 
Página 14 | 27 

 

Joinville – SC, 26 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 
 



 

 

 
Página 15 | 27 

 

 
 
 

ANEXO 1       
Cronograma do Andamento Processual 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
Página 16 | 27 

 

 

                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo
0323798-61.2017.8.24.0038 
(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz Dr. Fernando Seara Hickel

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art . 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art . 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Event o 1, INF14 1 Art . 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no DJSC

DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art . 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art . 33 e Art . 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art . 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) 
- Ao Administrador Judicial

07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art . 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art . 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 53, Parágrafo 
Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art . 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do 
Administrador Judicial no DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias)

22/10/2018 nihil Art . 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo 
de 30 dias)

21/11/2018 nihil
Art . 53, Parágrafo 
Único e Art . 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art . 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da 
Assembleia Geral de Credores

DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art . 36 e Art . 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

494 Art . 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

08/05/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

503 Art . 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

09/07/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

520 Art . 37

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI Última 

atualização: 
20/01/2022

31/10/2017 1 Art . 48 e 51



 

 

 
Página 17 | 27 

 

 

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa) 04/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

580 Art . 37

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação) 17/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (continuação) 585 Art . 37

17/09/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a at a 585 Art . 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art . 56, § 2º

29/05/2020 Sentença de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano 29/05/2020 659 Art . 58

02/07/2020 Publicação da Sentença de Concessão e 
Homologação no DJSC DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art . 58

Trânsito em Julgado da Sentença de Concessão e 
Homologação

Aguardando decisão do 
Agravo nº 4005556-
71.2020.8.24.0000.

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

19/11/2021 5053967-77.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

12/11/2021 5052725-83.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 15/12/2021

19/10/2021 5038945-13.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 08/11/2021

20/05/2021 5021757-70.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

13/04/2021 5014784-02.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 26/10/2021

18/02/2021 5006058-39.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/12/2021

18/02/2021 5006054-02.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 27/10/2021

18/02/2021 5006052-32.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 12/11/2021

29/01/2021 5003604-86.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 13/10/2021

18/12/2020 5049736-41.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

09/12/2020 0300145-25.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2021

16/11/2020 0300140-03.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/12/2021

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 12/11/2021

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Sentença em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 (eproc) Processo Extinto

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Sentença em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Sentença em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

nihil Art . 18



 

 

 
Página 18 | 27 

 

 

 

 

 

 

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/07/2021

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Sentença em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Sentença em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 06/07/2021

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Sentença em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Processo Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Sentença em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Sentença em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

Pedido para Encerramento da Recuperação 
Judicial, por cumprimento

Art . 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art . 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 
Judicial - Cumprimento das Obrigações

  Art . 63

Art . 18nihil



 

 

 
Página 19 | 27 

 

 

 

 

 

ANEXO 2       
Relação de Credores Pagos até 

Outubro/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PAGAMENTO TRABALHISTA - RECUPERAÇÃO JUDICIAL VOGELSANGER 

EMPRESA CREDOR CPF/CNPJ PROCURADOR VALOR QGC VALOR A PAGAR NO 1º 
ano 

VALOR POR PARCELA 
1º ANO - EM 6 

PARCELAS 

VALOR TOTAL PAGO ATÉ 
OUT/21 

Vogelsanger ADENILSON GUIMARAES SANTOS 018.712.095-10     R$             6.568,82   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger ALEX VOGELSANGER 045.112.869-90     R$           39.509,13   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem ALEXANDRE DE SOUZA 015.477.039-62  LEDEIR BORGES MARTINS  R$             2.040,00   R$             2.040,00   R$                 340,00   R$                2.040,00  

Vogelsanger ALEXANDRE OLIGINI DA ROCHA 043.697.869-59     R$           16.429,44   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                    833,33  

Vogelsanger e 
Terraplanagem ALEXSANDRO SILVA SANTOS 042.086.705-84     R$           10.795,13   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger ANARDO ANTUNES VIEIRA  048.601.789-39  MARIA IOLY VIDAL  R$           41.255,34   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                5.000,00  

Terraplenagem ANDERSON AUGUSTO DE JESUS 070.564.505-39     R$                 166,79   R$                 166,79   R$                   27,80   R$                      83,40  

Vogelsanger ANDRE DOFF SOTTA 019.417.069-16     R$           39.144,26   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem ANGELO BATISTA DE SOUZA 057.474.419-30     R$             1.383,41   R$             1.383,41   R$                 230,57   R$                    461,14  

Terraplenagem ANTONIO CARLOS GOMES DOS SANTOS 500.874.795-91     R$             2.559,14   R$             2.559,14   R$                 426,52   R$                1.279,56  

Terraplenagem ANTONIO DE JESUS REIS 983.092.345-20     R$             4.791,42   R$             4.791,42   R$                 798,57   R$                2.395,71  

Vogelsanger ANTONIO DOS SANTOS 460.505.409-00     R$           11.162,63   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger 
ANTONIO ELOY BERNARDIN, ANA MARIA 
SILVÉRIO LIMA E DIONE BERNARDIN 
(HONORÁRIOS) 

OAB/PR 33.088 DIONE BERNARDIN  R$             8.465,14   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Terraplenagem ANTONIO JOSE SANTOS LIMA 048.937.825-09     R$             6.761,82   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem ANTONIO ROSA DO NASCIMENTO 410.877.719-00     R$             5.901,14   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger ARILDO CAMARGO 020.518.209-70     R$             6.995,51   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger BACCIN ADVOGADOS 
01.573.371/0001
-25  

   R$           27.112,52   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,32  

Vogelsanger ANDRE EDEL DA SILVA 067.388.209-84  RODRIGO OCTAVIO ADV  R$             2.808,96   R$             2.808,96   R$                 468,16   R$                    936,32  

Terraplenagem BRUNO EDUARDO COIMBRA RODRIGUES 097.313.219-18  RODRIGO OCTAVIO ADV  R$           32.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,67  

Terraplenagem BEATRIZ DUARTE JESUITA 066.824.719-39  RODRIGO OCTAVIO ADV  R$             8.269,21   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,67  

Vogelsanger BRUNO RAFAEL VIEIRA 079.538.489-02     R$           15.344,23   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem CASSIANO GOMES DOS SANTOS 073.950.765-67     R$             6.751,69   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger CLAUDICIR RAUL KLUG 042.582.399-76     R$           16.875,49   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger CLEITON SOARES DE LIMA 033.469.269-58  CLAYTON ALBES BERTOTTO  R$           22.004,72   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,32  



 

 

 
Página 1 | 27 

 

Vogelsanger CRISTA VOGELSANGER 304.419.279-04     R$             8.316,05   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem CRISTIANO CASSIO DE CAMPOS 027.262.029-77     R$             1.904,28   R$             1.904,28   R$                 317,38   R$                1.904,28  

Vogelsanger DAIANE CRISTINE PRIESS 009.584.109-17     R$           13.671,17   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem DANIEL DOS ANJOS PINTO 061.363.645-73     R$             3.928,24   R$             3.928,24   R$                 654,71   R$                2.618,84  

Vogelsanger DARIO SCHULZ 853.667.229-34     R$           13.493,38   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger DORALINO CASTRO MACHADO 304.248.100-00     R$             4.085,92   R$             4.085,92   R$                 680,99   R$                2.042,97  

Vogelsanger EDENILTON SACRAMENTO COSTA 913.440.425-20     R$             5.812,04   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                    833,33  

Vogelsanger EDIVALDO CARNEIRO ROCHA 058.620.879-82     R$           44.933,93   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Terraplenagem EDUARDO DA CRUZ CHAGAS 050.527.019-69  BRITTES & PORRUA  R$             2.720,17   R$             2.720,17   R$                 453,36   R$                1.813,44  

Vogelsanger EGIDIO MANOEL DOMINGOS 650.004.639-00     R$           10.710,51   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger ELIONAI CARNEIRO ROCHA 046.796.669-94     R$           46.740,67   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger ELVES MARQUES 704.681.179-20     R$           31.816,78   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem EVERTON DE OLIVEIRA CASTILHO 003.512.939-57  DAVID SANTA CRUZ ADVOCACIA  R$             9.770,18   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Terraplenagem 
FABIANE CRISTINA VOGELSANGER DOFF 
SOTTA 

004.763.559-23     R$           32.143,92   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger FABIO ALCANTARA DE SOUZA 039.314.485-25     R$             9.087,16   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger GILBERTO DOS REIS 036.590.019-29  JONATHAN WILLE DE FREITAS  R$             6.618,37   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                5.000,00  

Terraplenagem GILMAR BOAVENTURA 420.320.249-34     R$             4.365,03   R$             4.365,03   R$                 727,51   R$                2.182,53  

Terraplenagem GILMAR HAVELUK 045.566.999-67     R$           15.024,31   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger GILMAR MAFRA 792.032.219-72     R$             1.001,19   R$             1.001,19   R$                 166,87   R$                    500,61  

Vogelsanger HAROLDO PETTERSON 710.944.159-87     R$             6.689,25   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger INACIO KALUZNY 026.559.439-10     R$                 977,92   R$                 977,92   R$                 162,99   R$                    162,99  

Vogelsanger JACKSON RITA 684.053.089-20     R$             4.330,79   R$             4.330,79   R$                 721,80   R$                2.165,40  

Vogelsanger JAILSON DO CARMO DOS SANTOS 063.164.275-73     R$             8.655,08   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger JAIME JOSE LEITE 418.346.409-97     R$           11.276,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JAIRO BOAVENTURA 292.336.749-91     R$           12.039,78   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem JEAN AUGUSTO DE JESUS 076.974.365-07     R$             6.962,17   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  



 

 

 
Página 2 | 27 

 

Vogelsanger JOAO CARLOS LUIZ FERNANDES 077.196.459-52     R$                 466,67   R$                 466,67   R$                   77,78   R$                1.337,63  

Vogelsanger JOAO MORAIS 004.815.948-41     R$           13.121,58   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger JOAO PAULO VIEMES 090.884.069-10     R$             9.676,91   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JORGE LOPES DO BONFIM 901.211.719-49     R$             2.522,86   R$             2.522,86   R$                 420,48   R$                1.261,44  

Vogelsanger JOSE KLOCK 312.462.069-00     R$           16.581,96   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JOSE MARCELO DA CRUZ 045.051.189-83     R$             9.762,17   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JOSE RONALDO CANDIDO DOS SANTOS 597.338.709-78     R$             7.841,31   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JOSE RUBENS AUGUSTO DOS SANTOS 016.080.325-07     R$           11.655,28   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem JULIANA PATRICIA VOGELSANGER 004.763.509-64     R$             3.542,34   R$             3.542,34   R$                 590,39   R$                1.771,17  

Vogelsanger JULIANO BUENO DE SOUZA 086.605.839-73     R$           11.779,99   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger KATIUSCIA DE BRIDA 016.930.849-96     R$           15.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger KLEBER KENNEDY DE FARIA 039.885.876-48  
ALAN GONÇALVES MOREIRA BATISTA 
SOUZA  R$           27.893,28   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                5.000,00  

Terraplenagem LEANDRO RODRIGUES DE JESUS 052.555.585-40     R$             8.008,76   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem LEONARDO DA SILVA 058.533.189-85  VALMIR SCMOLLER JUNIOR  R$             8.338,14   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                    833,33  

Terraplenagem LUCAS DE OLIVEIRA TESLUK 046.679.739-78     R$             5.114,43   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger LUCIANO HENNING 003.474.479-70     R$             8.514,94   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                    833,33  

Terraplenagem LUIS CARLOS MORAIS 067.257.518-30     R$           27.186,09   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Terraplenagem LUIS CESAR CUNICO 658.146.229-20     R$             1.194,96   R$             1.194,96   R$                 199,16   R$                    398,32  

Terraplenagem MAICO MADRID DOS SANTOS 007.188.970-13     R$             3.965,27   R$             3.965,27   R$                 660,88   R$                1.982,64  

Terraplenagem MALAQUIAS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 025.403.579-54     R$             3.786,22   R$             3.786,22   R$                 631,04   R$                    631,04  

Terraplenagem MARCIO DA SILVA LOREDO 066.122.689-13     R$             2.524,92   R$             2.524,92   R$                 420,82   R$                1.262,46  

Terraplenagem MARCOS BISPO DOS SANTOS 043.840.765-25     R$             8.879,04   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger MARIA GORETI TASCA 995.280.290-00     R$             4.557,46   R$             4.557,46   R$                 759,58   R$                2.278,74  

Terraplenagem MARIO SARMENTO JUNIOR 007.359.829-10     R$             3.111,11   R$             3.111,11   R$                 518,52   R$                1.555,56  

Vogelsanger MOACIR FERREIRA DE SOUZA 755.769.619-00     R$           10.845,43   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger OSMIR BENEVENUTTI 380.923.879-15     R$             6.154,43   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  



 

 

 
Página 3 | 27 

 

Vogelsanger PAULO CEZAR ALVES DO PRADO 076.161.609-80     R$             3.694,74   R$             3.694,74   R$                 615,79   R$                1.231,58  

Terraplenagem RAMON NASCIMENTO DA SILVA 062.624.285-18     R$             8.416,25   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem RICARDO CARNEIRO ROCHA 075.847.549-70     R$             9.021,62   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger RICARDO MENEZES MACHADO 003.346.100-56     R$        161.693,84   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger RODRIGO LEMOS CORREA 054.588.659-79     R$             7.479,69   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger ROJAN DA ROCHA 072.199.339-75     R$           11.113,05   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger SERGIO ANNES RABELO 041.733.859-78     R$             8.554,31   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger UCLESCIO CORREIA DOS SANTOS 030.051.810-22     R$             9.450,02   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger VALDECIR LIERMANN 006.298.239-79     R$           18.422,82   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger VALMIR SCHMOLLER JUNIOR 044.497.599-31    R$             3.150,00   R$             3.150,00   R$                 525,00   R$                    525,00  

Vogelsanger VILMAR CLAUDINO 613.140.729-00     R$             9.993,97   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger CLAUDIO JOSE SOMOKOVICZ 014.650.279-55  ALESSANDRO GRUNER  R$           17.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem EDSON DE OLIVEIRA 829.028.529-91  ALESSANDRO GRUNER  R$           11.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger FLAVIO DOS SANTOS DE JESUS 062.226.265-30  ALESSANDRO GRUNER  R$           18.500,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger GERSON ADEMAR SOMOKOVICZ 078.809.139-55  ALESSANDRO GRUNER  R$           12.794,38   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem GILMAR ANTUNES 047.914.299-82  ALESSANDRO GRUNER  R$           14.196,67   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger LUCAS SANTOS SILVA 068.403.325-94  ALESSANDRO GRUNER  R$             7.601,07   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem MARILZE APARECIDA CANDIDO DE SOUZA 006.472.659-23  ALESSANDRO GRUNER  R$             8.235,66   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger TUANY RODRIGUES 062.161.095-02  ALESSANDRO GRUNER  R$             6.476,24   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem VALDIR JUNIOR CUSTODIO 865.666.799-87  ALESSANDRO GRUNER  R$             4.286,03   R$             4.286,03   R$                 714,34   R$                2.143,02  

Terraplenagem ADOLAR KRUGER 044.354.209-02  BRITTES & PORRUA  R$           35.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem ALEX LUIS BUCARTH MARTINS 640.970.722-34  BRITTES & PORRUA  R$             7.196,21   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger ALFRANIO SANTANA DOS SANTOS 079.158.435-67  BRITTES & PORRUA  R$           15.256,49   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger ALISON RICARDO LUCAS 009.049.829-12  BRITTES & PORRUA  R$             1.879,93   R$             1.879,93   R$                 313,32   R$                1.253,29  

Vogelsanger ANTONIO ALVES CORREIA 445.137.719-68  BRITTES & PORRUA  R$           10.341,35   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger ANTONIO CESAR ALVES 901.761.979-15  BRITTES & PORRUA  R$             8.608,53   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger BARBARA MICHELS DA ROSA FEUSER 056.816.249-86  BRITTES & PORRUA  R$             7.345,29   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  



 

 

 
Página 4 | 27 

 

Terraplenagem BENEDITO FERNANDES 029.414.134-05  BRITTES & PORRUA  R$           14.995,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CARLA NAYARA MICHELS DOS SANTOS 084.217.839-20  BRITTES & PORRUA  R$             6.470,56   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CARLOS CESAR CARRIÇO 383.116.319-72  BRITTES & PORRUA  R$           20.243,34   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CEDENIR VARGAS 660.210.309-15  BRITTES & PORRUA  R$           17.109,12   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem CLADES APARECIDA ESTRAICH 
ZIMERMANN 

042.962.859-55  BRITTES & PORRUA  R$             2.991,24   R$             2.991,24   R$                 498,54   R$                1.994,16  

Vogelsanger CLAUDINEI PEREIRA 006.571.499-77  BRITTES & PORRUA  R$             7.641,76   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CLAUDINEI ROCHA LOPES 042.709.119-56  BRITTES & PORRUA  R$             7.921,01   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CLEITON DOMINGOS VIEIRA 077.186.899-56  BRITTES & PORRUA  R$           21.076,04   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CLEVERSON BEDIN 443.432.722-49  BRITTES & PORRUA  R$           23.809,70   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger DARIO PEDRO FAUSTINO 420.219.449-72  BRITTES & PORRUA  R$           12.369,63   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem DIEGO CLAUDINO MIRANDA 099.208.289-71  BRITTES & PORRUA  R$             5.522,09   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem DIEGO LARSONN MULLER 083.714.069-24  BRITTES & PORRUA  R$             6.161,23   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem DONIZETE SANTOS PEREIRA DA SILVA 047.864.189-35  BRITTES & PORRUA  R$             5.327,08   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem ELTON JOHN FERREIRA 108.659.839-33  BRITTES & PORRUA  R$             4.328,85   R$             4.328,85   R$                 721,48   R$                2.885,90  

Vogelsanger FABIO JOSE VITALI 034.032.889-43  BRITTES & PORRUA  R$                 873,56   R$                 873,56   R$                 145,59   R$                    582,37  

Vogelsanger FERNANDO DE PRADO 080.129.279-42  BRITTES & PORRUA  R$             6.815,02   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger FLAVIO RIBEIRO CUBA 279.530.658-19  BRITTES & PORRUA  R$             6.007,73   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger GILMAR GONCALVES DA LUZ 656.304.169-87  BRITTES & PORRUA  R$           20.138,52   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger GIVANILDO ALMEIDA 988.922.159-49  BRITTES & PORRUA  R$             3.753,71   R$             3.753,71   R$                 625,62   R$                2.502,47  

Vogelsanger IRINEU ANTONIO MATIELLO 719.778.999-00  BRITTES & PORRUA  R$           13.466,99   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger JESSICA STENGER DE OLIVEIRA 086.080.699-54  BRITTES & PORRUA  R$           11.485,29   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger JOAO NUNES RODRIGUES 752.523.929-00  BRITTES & PORRUA  R$             1.400,70   R$             1.400,70   R$                 233,45   R$                    933,80  

Vogelsanger JOSE DA SILVA BARBOSA 101.950.709-84  BRITTES & PORRUA  R$             8.038,27   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem JOSE DA SILVA SANTOS 039.526.545-23  BRITTES & PORRUA  R$           16.186,67   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger JOSE RICARDO SCHMITZ 004.810.779-44  BRITTES & PORRUA  R$           25.038,67   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger JOSE SEVERINO DA SILVA 738.155.359-72  BRITTES & PORRUA  R$           23.557,66   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  



 

 

 
Página 5 | 27 

 

Terraplenagem JOSE STACHESKI NETTO 631.748.989-00  BRITTES & PORRUA  R$           13.883,27   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger LENOAR AQUILES CHIARELLO 515.766.789-20  BRITTES & PORRUA  R$           36.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem LEOCIR DOS SANTOS 030.271.629-77  BRITTES & PORRUA  R$           13.381,32   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger LUIZ MORESCO 400.145.769-53  BRITTES & PORRUA  R$           11.537,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MAICON VENTURI 092.282.829-67  BRITTES & PORRUA  R$             9.245,57   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MALCO ROBERTO DA SILVA 059.976.279-93  BRITTES & PORRUA  R$           10.144,50   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MANOEL CONSTANTE DE SOUZA 304.106.229-15  BRITTES & PORRUA  R$             2.199,21   R$             2.199,21   R$                 366,54   R$                1.466,14  

Vogelsanger MARCELO DE OLIVEIRA 011.481.089-39  BRITTES & PORRUA  R$             5.377,06   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MAURILIO SOARES PEREIRA 024.744.056-66  BRITTES & PORRUA  R$           25.500,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MAURO CESAR TONET 062.103.659-57  BRITTES & PORRUA  R$             4.625,57   R$             4.625,57   R$                 770,93   R$                3.083,71  

Terraplenagem MILENA JULIA CONCEICAO BORGES DA 
SILVA 

041.650.409-40  BRITTES & PORRUA  R$             6.913,93   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger ODAIR ADELINO DA ROSA 051.280.559-81  BRITTES & PORRUA  R$                 655,44   R$                 655,44   R$                 109,24   R$                    436,96  

Vogelsanger OEDSON LUIZ DOS SANTOS 043.659.449-83  BRITTES & PORRUA  R$             7.286,63   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger PAULO CESAR MORAIS 275.715.268-84  BRITTES & PORRUA  R$           23.268,18   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger REGINALDO SIMAO DA SILVA 047.455.719-76  BRITTES & PORRUA  R$           21.918,63   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger RONALDO COELHO 004.149.509-84  BRITTES & PORRUA  R$           24.883,45   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger SEBASTIAO DA CUNHA 643.919.069-53  BRITTES & PORRUA  R$           27.195,85   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger UILSON CORREIA DOS SANTOS 061.920.215-70  BRITTES & PORRUA  R$           23.632,41   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger VALDECI ALVES DO PRADO 698.969.929-91  BRITTES & PORRUA  R$           12.844,23   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger VALDECIR GARIPUNA 029.642.889-25  BRITTES & PORRUA  R$           32.703,97   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger VALDECIR PINHEIRO 760.567.249-72  BRITTES & PORRUA  R$           14.132,15   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger VANDERLEI KINA 005.679.319-78  BRITTES & PORRUA  R$           25.718,81   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger 
BRITTES & PORRUA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS 

25.532.287/0001
-21 

BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             4.500,00   R$             4.500,00   R$                 750,00   R$                2.250,00  

Vogelsanger CLAUDIO CAVALHEIRO FERNANDES 041.950.819-80  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           20.605,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger EMERSON BORGES DE JESUS OAB/SC 26.355 BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             3.600,00   R$             3.600,00   R$                 600,00   R$                1.800,00  

Vogelsanger e 
Terraplanagem 

GILSON LISANDRO SCHELBAUER JUNIOR OAB/SC 40.523 BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             7.516,14   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  



 

 

 
Página 6 | 27 

 

Vogelsanger JOAO JOSE DA CRUZ NETO (ADVOGADO) OAB/SC 22.590 BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           28.800,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger KARLA ZANCHET PRITSCH 055.366.979-60  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             9.847,70   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem LEANDRO LEONARDO DOS SANTOS 079.449.259-24  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             3.325,14   R$             3.325,14   R$                 554,19   R$                1.662,57  

Terraplenagem MARCOS LIPNIARSKI 093.489.789-18  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             6.558,44   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem MOISES KOBERSTEIN 413.787.920-68  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           54.556,47   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger OSMAN DE JESUS SANTOS 058.104.165-86  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           61.052,60   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger PEDRO MATTEVI 049.320.149-10  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           25.853,70   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger PIAZERA, HERTEL, MANSKE & PACHER 
ADVOGADOS 

07.483.612/0001
-21 

BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           14.872,99   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem REINALDO LUIS GALVAO FARIAS 620.931.269-15  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           15.243,05   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger RITA DE CACIA MALESKI DA SILVA 777.720.169-72  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           28.085,02   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger SABRINE BOSSE GADOTTI   069.172.339-78  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           34.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger TATIANA BUSEMAYER 020.233.449-05  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$        130.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger VAGNER JUNIOR RODRIGUES 051.150.209-55  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           12.966,68   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger e 
Terraplanagem VALDECIR DE OLIVEIRA 024.236.909-08  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           25.052,22   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ANEXO 3          
Balancete Contábil 

 

 

 



OI 16 ]-ERRAPLENAGEM E PAVIMENIAÇÀOVOCELS NGER EIRELI
CNPJ: 72.060.2,1710001 -0.1

l3i 122021 I l:l4 Pág:oml

Pcriodo: 0l /l02021 a3l/l0n02l
Balanr:ctc - fis:itl

('róditoQ)ntâ S Clâssificoçâo

Balanocte

Valores e\pressos eÍn Reais (R$)

S.1ldo.{nl. txbito SrlLlLr

tslÀnvo

2 S I.I CIRCL]LANTE

3 S t.1.01 DISPONTVEL

I S t.l.0l.0t CAIX^
5 r. r.0r.0r.0t cAIXA

6 S 11.01.02 B^NCOS CONrA MOV\4ENTO

1097 r. r.0 r.02.08 SANIANDER yA
5054 1.1.01.02.2,1 BANC0 PAIJLISTA - Cta 8597 l3

t6 s 1.1.01.03 API_tcA('oEs Dt LIQUIDEZ IMED|A|A

II46 I.I.O1.O3.O5 BANCO SANIANDER

29 S r.1.02 CRrI)nos

30 S I.1.O2.OI DT]I'LICAIAS A RECEBER

45 S I,I,O2.I3 ADIAN'IAMENTOSA FORNECEDORES

4ó I.I,O2.I3,O2 ADIANIAMENTOSA FoRNECEMRES

5059 I.I,O2.I3.O2 BRTIAGEMVOCILSANGER

51 S I.I.O2.15 MK)STUi A RLCLIPER AR

t22t t.1.02.t5.t3 tct\4s sALDo cREIx)R
to21 1. r.02.15.14 |NSSA RECUI,LRAR

1026 r.r.02.15.15 lNss coMpENs^cAo NorAs HSCAIS

972 L L02. t5.24 ISSA RICL,'PFRAR

924 1.1.02.r5.25 PIS^ RECTPERAR

t78 S L L02.16 oUTROS CRLDITOS

971 r.r.02.16.07 E]\4PRESTMOS DE MTITUOS

ll 53 r. r.02.16. r 0 ('^ucAo

6r s 1.1.03 EST(x)u[s

62 S t. t.03.01 ESTOQUES DIVERSOS

66 L1.03.01.04 t\4AlERIAS-PRMAS

7ó S I-I-O.I DESPESAS E\TRCICo SEGT]INTI

77 S I.I.O'I.OI DESITSAS ANTECIPADAS

r028 1.1.04.01.07 JtiRoSAAPROPRLAR

I246 S I.2 NÃO CIRCULANI'I--

84 S l-2.02 AIIVO RE^LZAVEL A LC[.]«) PRAZO

85 S 1.2.02.01 CRI-:DIIOS

10.,172.419..11

4.253.3?6.43

669.78

435.39

135.39

34.39

0.00

31.39

200.00

200.00

2.873.600.00

95'r.255.17

1.5s2.245.6t

1.552.0{r3.13

t62.48

361.205.2.2

278.9Ír3.1I

961.58

78.794.69

5.147.54

t8.30

2.89,1.00

t.694.00

1.200.00

l.ló?.241.5-3

1.367.24t.53

r.367.241.53

I I .865. t2

865. t2

11865.12

6.219.0ó3.01

5.39r.2r6.39

4.7 17 .989 "51

279.t82.I

215.182,|

199.00

0.00

0.00

199.00

199.00

0.00

0.00

0.00

278.983.1t

0.00

0.00

0.00

0.00

278.983.1I

278.983.t1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

307.650.6.1

279.381.11

198.00

0.00

0"00

t99.00

t99.00

0.00

199.00

199.00

278.983.1l

0.00

0.00

0.00

0.00

278.98i.

278.98i. t I

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.110

0.00

0.00

0.00

28.269.53

28.030-6t

28.0i0.6t

t0.443.970.9t

4.253.177 -43

470.78

435.39

135.39

34.39

0.00

34.19

|.00

1.00

2.873.600.00

954.255.11

1.552.245.61

1.552.083,r.3

162.48

361.205.22

278.98i.

961.58
'78.794.69

5.44',7.51

18.30

2.894.00

1.694.00

1.200.00

1.3ó7.241.53

1.367.2.{t.5i

1.367.241.53

11.865.r2

ll "865. r 2

l| 865.12

ó.190.793.48

5.363.245.78

4.719.958,9ó



0l r6 TERR PLENAGLI\,| [ PAVIME\II^ÇÀO V(Xil]T.SANGER ElRIll.l
CNPJ: 72.060.2471000 l -0,t

l3/12i2021 I l:l { Prig:0ü)2

I'eriodo:0li 102021 a I l;10201I

llalancctc Fiscal

( ÍüiloConta S Cl6silica$ào

RáJaÍl()ete

Valor€s exprcsÍ,s cm Reais ( R$ )

Saldo Ant. Lxbilo Saldo

88 S r.2.02.01.03 Tnt;LOSA RECITBER

5002 t.2.02.01.03.02 l\4trrtjo-vmH.SAN(;ERPAVIVINT^C^O

95 S I,2,02.02 DIISPT']SAS ANTECIPADAS

I225 S I.2,02.02.02 DESPESAS APROPRIAR

1226 t.2.02.02.02.01 JtjROS^^PROPRLA.R

I28.I I.2,02.02.02.02 IàRCEIÁMLNTO RECttIA FEDEL.\L A

100 s r.2.02.03 DER)SIt'os

r0t 1.2.02.03.01 t)llPostTosJU[)lclAls

t05 s t.2.05 lMoB[.zADo

106 s 1.2.05.01 lMovt-]s

lO1 1.2.05.01.01'llrRRllNOS

508 1.2.r)5.0 t.0t TLRRI \()\ LSIRAI)A PllLAi

0 s r.2.05.02 OUTROS TMOBILZADOS

ll3 1.2.05.02.02 EQTOS.PR(XESSANíI,NTODED.'\IX)S

r l2 1.2.05.02.05 MAQUTN^S. APARELHOS I EQUIP MI]NTOS

ll.] 1.2.05.02.07 MovEls E uTBNslLos
Il5 1.2.05.02.08 VLICULOS

978 t.2.0_§.02.12 yJl'l'$lARES

II9 S 1.2.05.03 (-) DIPRLC/AMORI lZl:XAtlSl^O AC[JM[JL^D^

I23 1.2.05.03.02 (-) DLPI{EC. -EQ[IIPI'OS.PRO(--.DE D l)OS

t22 1.2.05.03.05 (-) DEPREC. -M^QS..APARILHOS n EQUI|'IOS

121 1.2.05.0:.07 (-) DEI'REC. -MOVEIS L tlTENSlLloS

125 1.2.05.03.09 (-) l)l:PREC. -\'ElCLrl.OS

r lót 1.2.05.0:].t5 (-) 
^MORTZACA(!y)FT\\ARE

1037 S 1.5 CON IAS DE COMPENSACAO

IO38 S I-5.0I CONIAS DE COMPENSA('AO

t039 s r.s.0l.0l fl\,ÍPRESIMo lMoBIl.tTADo

t265 t.5.0t.0t.0t coMot ATo ATtv0

t266 t.5.01.0t.02 (-) coMoDA'Io PAsslvo

4.71',7.989.57

1.'747.949.51

632.19t.92

632.19t.92

27.3t1.8.1

605.157.08

t0.794.90

t0.794.90

827.',786.62

8t3.000.00

8r0.000.00

3.000.00

872.796.Ii{

26.681.15

719.014.1n

16.663.65

108.808.51

1.562.50

{858.0t0.22 )

(2s.223.21|

(705.7s2.32 )

( 16.6ó3.ó5 )

(r08.808.5.1)

( t.562.50 )

0.00

0.00

12.000.00

( r2.000.00 )

632..19t.92

632..19t.92

27.ti.l-81

605.r57.08

10.794.90

10.79.1.90

827.517.70

813.000.00

810.000.00

3.000.00

8?2.796.81

16.687.15

719.u71.70

16.663.65

t08.80{t.5,t

r.562.50

(858.219. H )

r)5'll)lq,
(705.902.06 )

(16.663.6s )

(108.808.5.r )

(1.562.i0 )

0.00

0-00

0.00

r2.000.00

( 12.000.00 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

28.0-30.6t {.7t9.958.96

18.030-61 {.719.9i8.96

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2i8.92

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

238.92

89. t8
149.71

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



O I I 6 TERRAPLENACI]M E PAVIMEN]AÇÃO VOCF,I,SANGER EIRiLI
CNPJ: 72.060.2471000 I -04

l3/1212021 I I I 4 Pág:0003

Pcríodo: 0f /10202 I a 3 I / 10/2021

Balimcete - Fiscal

( rédito Saldo( orrli \ ('1as\illcaçio

Balarcete

Valorcs exprersos eo Reais (R$)

Sxldo Arl. IxbiL()

100 s I tl\sstvo

zOI S 2.I CIRCLLANI'E

l0l S l.l 0l OLIRI(;ACOI S DIVLR!^S

10.4't2.439.44

456.158.44

11456.158,44

300.794,13

286.523,82

14.270.3 r

1 .516.7 14.11

2.183.785,03

80t.40r.45

0.00

695.076,91

8.446.09

90.976,16

251.068,32

88.762.17

15.936-01

173.676.00

38.517,46

0,00

19.894"46

4.,{31.562.00

9l1r85.83

86.092,91

1.750.056.90

1.s 19.433,65

54.61r.65

100.629.18

8.951,82

1.49t.255.73

15.638,69

164.886,92

149.374,4s

85.228,7'l

18.883.6,1

528.997.83

44.214,28

75.938,94

94.883.63

6.875,04

6.273.51

L467.101.27

4',77.158.68

462.666.38

440.399,28

440.399,28

0,00

0.00

0.00

2.112.10

421.288.19

0,00

278.983.11

t38.996,t2

0.00

0.00

0.00

2.673.85

0,00

0.00

0,00

635.41

0.00

1.299,40

1.299.40

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

15.638,69

15.638.69

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.0()

0.00

0.(x)

420.500,00

0.00

278.983.11

2.520"7'7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

138.996.12

0.00

707.69

0,00

0,00

107.69

0,00

0,00

0,00

0.00

ll 921.16

ll 921.1ó

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0,00

2.182.996.54

801.401.45

0,00

5s8.601.56

8.446.09

90.916,16

2s r.068,32

86.088,32

t 5.936,0I

t73.616.00

38.547,46

138.360,71

19.894,16

1.430.970,29

910.486.43

86.092-97

!.150.764-s9

r.519.133.65

54.61t.65

100.629.18

8.951.82

1.487.538,20

l l 921,16

164.886.92

4491',74.45

85.228.71

l{r.883,64

528.997,83

44.27 4-28

75.938.94

94.883.63

6.875.04

6.273"51

434.r97.85 r0.443.970,91

434.197,85 11449.957.01

434.197,85 11449.957,0r

203 S 2,I.OI.OI EMPRESTIMOS E FINANCTA.MENTOS

9 14 2, I,OI.OI, 1 5 EMPRESTIMOS E IINANCLAMENTOS

282 2.t.01.01. t6 IrAtj yA

20[3 S 2.1.01.02 FORNÊL^EDORES

209 S 2.I.OI.O4 OBRIGACOES FISCAIS

221 2.I.OI.O1.O2 COFINSARECOLIIER

215 2.1.0r.04.04 rcMS A RECOLHTR

1046 2.I.O1.O1.IO IRRI'A RECOLIIER - FOL}IA PGTO

IO15 2.I,01.04,I I IRRF ARI]COI,HI]R - NFTERCEIROS

1048 2. r.01.04.r3 rSSA RECOLHER - RtTlm NF

10'77 2.1.01.04.16 PAES

986 2.I.01.04.18 PARCELAMENTO ESTADUAL. ICMS

985 2.I.01.04.2I PARCELAMENTO RECETTA FEDERAL

220 2.1.01.04.22 PIS A RF.COLHITR

968 2.1.01.04.2',7 Rb IINCOLS Dt lMlúS t'OS [tDtR rS - CSrú
5062 2.I.OI.O4.3O PARCELAMENIO ]RRF FoLI IA

5050 2.t.01.0,1.30 PARCF.I-AMFNTO I.EI t1.941/2009 - C.P

2I? S 2.1.0I,05 OBRIGACOES SOCIAIS

219 2.1.0r.05.02 FGTS A RECOLIIIR
222 2,I,OI.O5.O3 IMH)STO SINDICAL ARECOI,HER

218 2.I,OI.O5.O4 INSS A RECOI-HER

I3 IO 2,I,OI.O5.O5 CONTRIBIJICAO PREVIDENCTA.RI,AA

1161 2. r.01.05.06 rNSS TLRCI]ROS

t29t 2.r.0r.05.08 INSS PARCÊLADO

l08t 2.1.01.05.09 rNSs RETENCAO

224 S 2.I,OI.06 OBRIGACOES TRA.BALHISTAS

r049 2.1.01.06.02 PITG.LABORE 
^ 

P\G^R
991 2,I,O I.06-03 FIRIAS A PqGAR

227 2.t.01.06.04 RISCTSOES A P\G,AR

998 21.0r.06.05 r 3. SArARrO A E{CAR

912 2,I,OI.06.06 PENSAO ALIMENI'ICL\ A PAGAR

279 2.I.01.06,11 SALM FERI,AS APAGAR

993 2.r.0r.06.12 SALDO rclS y FERI^S^ p\C^R

992 2.I.01.06,13 S.{LDO INSS V FERLAS A P{GAR

228 2.I.O I -06.I4 SAI,I» 13'SALARIOA P{CAR

995 2. I .0 L06. I 5 S^Ltxl FGrS S/ I 3. SALARTO A P{GAR

991 2.I.OI,06,I6 SAI-DO INSS Y I3' SALARIO A P{GAR

230 S 2.1.01.07 TMPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.1.01,07.0I CONTRIBI]ICAO SOCIA.L A PAGAR

300.794,13

286.523.82

14.270.3 t

L069-00 1.575.6t0-41

0-00 I .461 .107.2',7

0.00 477 .7 58.68



0r 16 TI:RRAPI [\ACU\,I t hVIMIIN l.A.ÇÀ)V(Xi SA\CLR ErRfl.l
C\l'J: 72.0ó0.247/0001 -0.1

l3rl2i202l I l:l.l Prig:00tX

Período: 0l/102021 a 3 I/10/202 I

Balârc.etc - llscal

(inrla S ClassificaçÀo

Balancete

Valores cxprcisos em Rcais(RS)

Saklo Ant. txbiro Cródiro Sultir

23t 2.1.0r.0?.02 I\4K)STO Dt RENDAA PAG^R

234 S 2.I.OI.IO OUI'MS OBRIGACOTS DE TTNCIONAMENTO

1370 2.1.01. r 0. t1 TAXAS A PAG^R

1211 S 2.2 NÀO CIRCI,]LANTI]

241 S 2.2.02 PASSIVO IXIGTVEL A r.ON@ PRAZO

215 S 2,2.02.0I EMPRESTMOS E FINAN('L,\]\4ENTOS

246 S 2,2,O2.OI.OI IMPREST.E IINANC, A LoN(O PRAZO

l| 70 2.2.02.01.0t.t1 r|uTuos
5057 2.2.02.0t.0t.20 IlAVtPt A\ PAV|W.),JtÁ(ÀO

811 S 2.2.02.02 0URI(;ACOI-]S !]SCALS

922 S 2.2.02,.02.02 I'ARCEI,AMENTOS

1003 2.2.02.02.02.0.1 I RCELAMEN IO RECEIAFEDLRAL

5019 2.2.02.02.02.06 P.\l:S - P,{RCEL^|\.'!|NTO - FEDER \L
505r 2.2.02.02.02.10 PARCET,IMENÍO t. I t.941/2009 - t..P

900 s 2.2.02.03 ()IlRtcACoEs s(xtÁ.ts

90r s 2.2.02.03.01 oBRtG^coES soflAts
90.i 2.2.02.03.01.0t |NSSPARCEI_AI»

250 S 2.4 PATRTMONTO LrQtnDO

25 t S 2.'1.01 c^P At. S(rL\L

252 S 2..1.0r.0t CAPIIAI_ SOCIAL

253 2.4.0t.0t.0t cAPn^L SUBSCRnO

I25I S 2.4.08 LIJCROS OU PREJT]ZOS ACT)MULADoS

1252 S 2.4.08.01 PRi-ltITOSACUVtrt.^tX)S

267 2..r.08.0r.0r PRlJtrzos ACUMULADOS

I253 S 2.4.08.02 AJI]SI'T]S DE EXERCICIOS ANTERIORES

295 2.1.08.02.02 (-)^JUSTES DEVLU)RES DE D(ERCICIOS

I255 S 2..I.08.0'I LUCROYI'RUUZOS Do I]XF,RCICrc

291 2..r.08.0.r.02 (-) PREJUZO L|QUIDO DO EXTRCICIO

989.9{t.59

.r.340.17

4.3.10.t7

97s.865.07

975.865.07

18,1.301.6.1

181.30t.61

7.i00.00

t 77.00t.6.1

623.934.00

623.931.00

2.908.15

121r.7l|.{5

192.3t{.40

l6'7.629.43

167.629.1)

167.629.43

(r.959.584.07 )

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(7.959.581.07 )

(7.73.1.828.12 )

{7.73{.828.12 )

(12.933.90 )

(r2.931.90 )

(ll|.82r.75 )

(211.82 r.75 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

22.267.t0

0.00

0.00

0.00

22.267.t0

0.00

0.00

0.00

0.00

22.26'7.t0

22.267.1)

989.91{t-59

-t.i40.17

.1.340.t 7

975.865.07

975.865-07

t8.1.30t -64

t8{.30r.61

7.300.00

177.00 t_(}t

623.934.00

62i.931.00

2.908.15

J28.711..t5

t92.3 t{-{0

t67.629"13

167.629..11

ró7.629.1i

( l.98l.8s r.l7 )

6.000.000.00

6.000.000-00

6.000.000.00

(7.981.8s r. r7 )

(7.73-1.818.41 )

(7.7:11.828.12 )

(t2.933.e0 )

( t2.93i.90 )

(231.088.85 )

(23.1.088.85 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

{)"00

0.00

0-00

0.00



01 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇAOVOGELSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060.24710001 -04

13/122021 lll4P€:0m5
PeÍíodo: 0l /102021 à311102021

Balanoete - Fiscal

( onu S Cli§.\illcacào

Balalrc,ete

Valores expre-i$s em Reais (R$)

Saldo,qrrt. IXbik) Crédito Saldo

5OO S 5 C]USTOS E DESPESAS

5OI S 5,I CTISTOS

502 S 5.I.O1 CUSTOS OPERACIONAIS

518 S 5.1.01.03 cusro Dos pRoDLrros/sERvtcos

1120 5.1.01.03.03 MAIERTAL P/ SERVICO

5t9 S 5.1.02 CUSTOS DOS PRODLTTOySERVTÇOS

52J S 5.1.02.03 MAGDE-OBRA DIRETA

532 5,I.02.03,09 ASSIS IENCI"A MEDICA E SOCTAL

536 S 5,I,02.01 OLITROS CUSTOS DIRF-TOS

53'7 5,I,02.04,01 SERVICOS DE TERCEIROS

557 S 5.I.02.08 DEPRECI,A.COEYAMORTZACOES

558 5.1.02.08.01 DUPRECT{COES

580 S 5.2 DESPESAS OPERACIONAIS

64I S 5.2.02 DESPESAS,{DMINISTRATIVAS

642 S 5.2.02,0I DESPESAS COM PESY)AL

805 5.2.02.01.02 PRGLABORE

657 S 5,2,02.04 DEPRECIACOES EAMORTZACOES

658 5.2.02.04.01 DLPRIICIACoES

660 S 5.2.02.05 LITILIDADES E SERVICOS

ó66 5.2.02.05.06 SEGUROS

671 S 5.2.02.07 DESPESAS GERAIS

616 5.2.02.07.02 MATI]RLAL DE ESCRITOruO

684 5,2.02.07,IO HONORARIOSCONTABEIS

703 S 5.2.08 I)ESPESAS TRIBUTARIA.S

704 S 5.2.08.01 IMPOSTOS E TAXAS

1O'7 5,2.08.0I.03 IMPOS]OSML]NICIPAIS

819 5.2.08.01.06 TMPOSTOS E T XAS DIVERSAS

7IO S 5.2.10 DESPESAS I'NANCE]RA.S

7II S 5.2.IO.OI DESPESAS GERAXS

7t2 5.2.10.01.01 JuRos PA@s otJ rNcoRrums
923 5.2.10.01.02 MULTAS

714 5,2,IO.O I.O3 DESPÊSAS BANCARIAS DIVERS,/\S

211321,15

45.022,26

2.614.45

2.6t 4,45

2.614.45

42.101.81

29.351.02

.852,78

852,78

1.r 98,01

r.198.01

166.',799,49

1,13.3s5.23

131.572.33

t3t.572,33

713,34

113,34

24.75

r1.044,81

t.0r 2.3,

r0.032.50

3.567,15

3.567.r 5

1.292.82

2.271.33

19.877. r r

19.877,1I

14.090,31

3.208,62

2.578.18

22.26',7.10

4.221.37

0.00

0,00

0,00

4.221.3 7

4.07r.63

4.071.63

0.00

0.00

149.74

149,74

18.045,73

r6.307,80

15.149.62

\5.149,62

89,18

89.18

0,00

0,00

r.069,00

0,00

1.069.00

382.98

382.98

0,00

382,98

1.354"95

1.354,95

621,18

534.7'7

199,00

234.088.85

49.243,63

2.6r4.45

2.614.45

2.614.45

46.629.t8

33.428,65

33.428.65

11852,78

11352,78

1.347,75

t.347 75

184.845.22

159.663-03

t46.',121"9s

146.721.95

802,52

802,52

24.15

24,75

l2.ll3.8l
l.0l2,31

l l .101.50

3.950.r3

3.950.13

1.292.82

2.657,31

21.232.06

21.232.06

14.711,49

3.743.39

2.171.18

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00



OI 16 TERRAPLENAGEM E PAMMEMAÇÀOVOGELSANGTR EIRELI
CNPJ: 72.060.24710001-04

13/I21202I 1 l:1 41,.é€.0Íf,t6

Periodo: 0l/l 0/2021 a 3 I I l0l202l
Ilaixl]c.1. I:i\! 1

('ÉLlito SliLloConta S Clàssificaçào

tsalancete

Valores expressos em Reais(R$)

\alclo.\rt. t^ibiro

8OO S 6 RESULTAI)O

8OI S 6.I RESIILTAD{)

802 S 6.I,OI RESULTADO DO EXERCICIO

803 S 6.I.OI.O I RESULTADO DO IXTRCICO

804 6.1.01.0t.01 RESULT^IXI Ix) EXERCTCTO

(211.821.75 )

(211.821.75 )

(2r l.821.75 )

(21r.82 r,75 )
(2lL82 r.75 )

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

22.267.10

22.267.tt)

22.267,10

22.267 -10

22.267 -10

(234.088.{r5 )

(234.088.8s )

(234.088.85 )

(23'1.088.85 )

(234.088.85 )

JL]LIANA PATRIC]A VOCII-SANGE R

TITTILAR EIRELI

CPl]: 004.763.509-g

\lLTI{LD SCI I,\PI II
SC-016786/0-l - Técnicr Contibil

Cl't: 381.8,18.429-53



l)l-10 V(X;LLSA\GL.R P^VIM|N IACAO h.lRll I
('Nl'J: 05.-198.{l9/0001 -i9

l3/122021 ll05Pág:oml
Períodô: 0l/l 0202 I à 3 I I I 0/2021

llaliurcetc - fiscal

( rcdito SaldoConta S ClassiÍicaçâo

Balâncete

Valorcs expres$s em Reais (R$)

Saltlo Ált txbilo

I S I 
^ftVO

2 S ],I ('IRCLILAN ] L

3 S |.t.0t DISR)N|VEL

.l s r. t.0l.0t cAtxA
5 1.1.01.01.0t cAlxA

l0 S 1.1.02.01 DLTPLICAT^S 
^ 

RECEBITIi

16 s t.1.02.08 I Irt it.0s ÂRE('l]lllR
17 l.1.02.01i.01 I,N'IPRESTIMOS A RI( lltlLR DIrllli(EIROS

ó S I.I.O I.O2 BANCCÁ CONTA MOVIMFN IO
7 L 1.01.02.04 BANCO DO BRTSIL yA

5375 r.1.01.02.08 SUPERBANK SA

r0 r.t.0t.02.t5 c^txA EC0N0MIC^ lt:DItRÁt_

537Ít 1.1.0t.02.15 (;RAFLNO DIGnÀL CTA 8113087-4

5374 r.1.0t.02. r5 GRAFTNO DICnAL C1A 81t3310.0

5379 r.1.0t.02. r5 cRAFr.l\.'O DIGITAL ClA 8l t4018-8

5380 1.1.01.02. r5 CRAFENO DtGIrAr.C]^ 8r r4r r6-0

5372 t.1.0t.02.15 GRAfEN0 DIGII', LCTA 8120t20..1

5306 1.1.01,02.25 CAIXAECONOMICA IjI:DERAI- - CI^i486-0
5368 t.1.0t.02.32 BANCO PÁUI.ISTA CON',TA- 8666t2

5164 1.1.01.02.80 SAN'IANDLR 
^C.1390 

- C/C 130041918

16 S 1.1.0t.03 APt-tc^coES I)E LIQUID|Z IMEDTAtA

I I{6 I.I.O I.O3,O5 BANCO SAMANDER

5271 1.1.01.03. t 7 uNtcREn

29 S I.t.02 CREDIOS

36.7.16.66.1.99

31.016.692.74

r21.094,ri

r.t93.03

1.193.03

73.262.01

35.324.53

42.t9

t0.69

0.00

t0.00

0.00

45.16

33.791.15

3.,143.81

593.94

0.00

19.139.03

4.,139.03

{5.000.00

30.792.555.21

r0.l t9.348.38

269.335.9lt

269.335"98

17.948.882.1ó

16.ó72.509.93

1.27ó.t72-5i

0.00

0-00

2.t5 t.757.1 |

l.{30.09.1.0i

19.867.02

36.569.01

.t.088.95

7.66

ll .781_79

50.3r5.15

805.29r.78

6.81.1.92

9.530.386.52

6.112.34t.07

1.585.126.4 r

t8.{67.'18

t8.,167.48

.1.56.t.d96.5t

0.00

3,17.557.87

0-00

97.127.29

95.936.39

200.3t9.84

27 5.215.90

1.219.996.6r

0.00

0.00

2.298.012.6 r

2.162.12

0.00

1.r86.197.i0

9t8.471.64

1.6r 8.097.7,1

r 7.6t7.86

17.6t7.86

.r.598.303.09

0.00

3.17.573.i0

0.00

s7.42"t.29

9s.936.39

200.i t9.84

2',7 5.215-90

1.283.787.76

0.00

0.00

2.298.012.61

2.116.79

2.t16.79

0.00

0.00

0.00

316.12

316.l2

37.369.33

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20.355.54

0.00

9.692695-00 36.58.1.356_5t

6.211.804.17 30.914.229.01

9t. t22.80

2.142.65

2.212.65

i9.455..19

35.324.si

26.7 6

10.69

0.00

10.00

0.00

45.76

0.00

3.,1.t3.81

593.94

0.00

49.121.66

{.J2{.66
,15.000.00

1.t48.191.97 30.6i0.857.54

t.0Íi2.687.51 9.955.r35.48

)Áq 1i5 ()ia

269.135.98

227.821.98 17.951.397.69

227.82t_98 16.675.025.r6

0.00 1.276.312.53

0.00

0.00

2.451.751.11

l.{30.09.1.03

49.867.02

36.569.0r

1.088.95

7.66

lt .781.79

s0.3 | 5.t5

805.29 t.7{r

6.8t1.92

{5 S 1.1.02.1i ArrÁN'lÁ\'Íl,NI OSA FORNI:CEDOR|S

16 I,I,O2, I J,O2 ADIA!.II,\MENTOS,{. I'oRNECF,IDRES

9,-{) l. 1.02. I 3.0,1 ADIA),1-L{\,IEN-| OS TERCIIIRO§

17 S I.I,O2.I] CREDI]OS DI T.LNCIONARIOS

50 I.1.02.1.1.03 ADIANIAMI:N lO DE SAIARIOS E

51 S I.I.O2,I5 MT{)SII)S A RTCIJPERAR

ll :{ 1.1.02. 15.01 A\l ECIPAC^O PARCIII.^\ILNTO fl:DERAl. A

1O2J I,I.O2,I5.O1 C0|,NSARTCL]PERAR

l l0l I.1.02.15.07 cst_L ARI-.cLTPERAR

E7? L 1.02.15.08 CSLL IIVTDO POtt ES.I'MATM^
1025 t.t.02.15.12 ICMS 9,{TTVO IMOB. 

^RI|CUPER^Rt22 t t.1.02.15.Ii ICMSS LDO ( I{LDOR

102{ l.l.02. | 5.14 INSS^ RLCTTPERAR

1026 r.1.02.t5.t5 lNss coN.lttNsAcAo NorAS Frs('Ars

I]76 I.I,O2.I5.2O IRPJ DEVIDO I'OR ESTIMAI'IVAA RI,CUPERAR

0.00

0.00

)iô ii7,r
210.337.21

0.00

316.r2

316. t2

i7.369.33

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20.355.51

0.00



0140 V«iELSAN(;LR PAVIMENIACAO ElRt:l.l
( \Pl: 05 -.191i..1 I 9/000 I --19

ll/12/2021 I 105 Pág:0m2

Periodo: 0l1l020l I a 3l.;,01202 I

Ralanccte l:iscal

Conla S Classificação

Balancele

VitloÍes e\prelilos em Reais ( RS)

Saldodrl. Ixbib ( rtdilo

57 I,I.O2,I5.2I IRRF-A RECI]PERAR

5231 r. r.02. t5.ll TRRFA R[Ct PtRAR §AI'l tCA(ÀO

9'12 1.1.02.15.1,1 ISSA RfCl TPLRAR

»4 1.1.02. t5.25 PtS^ RtCt'PER^R

r78 S t.1.02.t6 oLTTROS CREDIT(Xi

s l39 t.t.02.t6.t2 Mlrnjo - voclrlsANcllR ADMINISTRAI»RA

I55 S I.I.02.21 IMPOSTOS A COI\4I'ENSAR

II02 I,1.02.24.03 PIS A COMPENSÀR

I103 |. r.02.2.1.04 coFNS A COMPENSAR

6l s 1.1.03 ESItQLlES

ô2 S r. r.03.0t LsrrQUt s DrvERsos

66 1.1.03.01.04 MÂI-ERIASPRIMAS

r 188 r. r.03.01.26 coMBUSTlvEr_

1246 5 I-2 NÀO CIRCULANTE

84 S 1.2.02 AIIVO RLALZAVEI. ALo{«) Pl{Mo

t00 s r.2.02.03 DEPoslT(x

l0t t.2.02.03.0t DEI,lcs[oSJUDIC]AIS

730,26

2 t.619.43

23.772.63

10.804.48

25.00

2s.00

3.206-28

570.98

2.635.30

100.013.40

100.043.10

26.923,40

73.120.00

5 .129.972-25

46.975.35

,16.975.35

46.975.15

36.030.00

1.030.00

1.030.00

35.000.00

35.000.00

5.ó,14.203.90

4.706.008,72

4.500.000.00

206.008.72

t5.209.016.37

2t 1.27 5-22

I t 5 263.14

572.63s.

96.97i.89

3.t59.869.75

19.998.66

(t4.282.079.04 )

( r r3.832.62 )

(207.336.43 )
( 100.488.34 )

0,00

0_00

r 7.0t3.79

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

310.717.36

3.10.7!7.3ó

t 58.992.11

181.725-25

200.00

200.00

200.00

200,00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

r7.0r 3.79

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24{r.512.06

218.5 r2.06

r 9.105.61

229.J06.{5

730.26

21.619.{l

13.771.6.',i

t0.{i0{.-18

15.00

25.00

i.20ó.28

570"98

2.6i5.10

t92.24ti.70

t92.2{8.70

t66.lt09.90

25.{38.{t0

60.041.78 5.670.117..t1

98 S r_2.0.1 NVTSTIMEI{I OS

99 S 1.2.04.0I PARI'I(.I'ERMANENTES OUTRAS SOC'IEDADI]S

8.16 r.2.04.01.09 sK (nB

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0-00

17.t75.15

'17.175.35

17.r75.35

36.0i0.00

1.030.00

1.0i0.00

35.000.00

3,s.000.00

1264 S I.2.04.05 PARTI('IPACAO EM OT]IRAS SOCEDAI)ES

5309 I.2.O.I.O5,OI PARTICIPACAO CONSoRCIO BAL.BARRA DO

105 s 1.2.05 lMoBlLzADo

t0ó s 1.2.05,0r rMoVErs

t07 r.2.05.01.0r TtRRtNos
r09 t.2.05.0 t.03 EDTRCACOTS

0 s 1.2.05.02 oul Ros rMoBtLTADos

ll3 1.2.05,02.02 EqToSPRCTESSAMENIO Dn DADOS

t 1.2.05.02.04 INSTAL^COES

I r 2 r.2.05.02.05 MAQUTNAS. 
^PARTLHOS 

E EQU|PÂMENTOS

I l1 1.2.05.02.07 MOVEIS Il IITENSILOS

lt5 t.2.05.02.08 vElctjlos
978 1.2.05.02.12 SOÍ:|\\ARES

9 S 1.2.05.03 (-) DEPREC/AMORTTZEXAUSTAO 
^CLMILAD^128 r.2.05.03.0r c) DEPRI]C. -EDTFICTOS

123 t.2.05.03.02 (-) DEPRiC. -EQrJrprOS.pRO(.DE DADOS

l2l 1.2.05.03.04 (-) DEPREC. -INST LACOIS

60.0,1.1.78 5.584.t59.t2

0.00 1.706.001i.72

0.00 1.500.000.00

0.00 206.001t.72

t5.209.016..r?

2l -1.175.21

I I 5 -2ót.7.1

ll-i72.6i5.t1
96.971.89

3.159.{t69.75

-19.998.6ó

0.00

0-00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

60.014.78 (r1.342.t23"82)

6116.',70 ( ul.5 t9.jl)
1.16.63 (207.18-j.06 )

588.16 (t0t.076.80 )



01,t0 VOCELSANGER P^VIMENTACAO EIREI.I
CNPJ: 05.498.419/0001-39

Conta S Classificação

Biú.ncete

Valores expressls em Reais (R$)

Saldo Arrt. DcbÍo

l3l122021 I105 P€:0m3
Pc odo: 0l/10/2021 a 3I/101202I

BaliÜlcetc l:i:cal

Créd ito Saldo

122 1.2.05.03.05 (-) DEPREC. -MAQS..ÀPARET.HOS I EQUIPTOS

t24 1.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVEIS E LTTENSILIOS

125 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. -\'ETCULOS

llór 1.2.05.03.15 (-)AMORTZACAGSOFTWARE

I29 S I,2.05,0.I IMOBILZADO EMANDAMTN'I'O

I3I I.2.05,04.02 CONSIRUCOES EM ANDAMENTO

132 S r.2.06 TNIANGI\EL

145 S I.2.06.03 GASTOS DE IMPIANT,DE SISTEMAS E Mt]ODOS
IO35 1.2.06.03.02 IMI'LANIACAO DE SISTEMA

147 L2.06.03.99 (-) AMORTZACAO ACLMUI_ADA

I48 S I,2.06,0,I GASTOS DE REORCANZACAO

50,rf 1.2.06.04.02 (-) AMORTZACAO ACIJMULADA - rSO

1036 1,2.06-04.02 IMPLANIACAODA§O

1258 S 1.2.06.05 MARCAS E I'AltNlES
II8 1.2.06.05.0I MARCAS. DIREITOS E PATENIES

I O37 S I ,5 CONIAS Dt COMPINSACAO

IO38 S I.5.OI CONIAS DE COMPENSÀCAO

IO39 S I,5.OI,O1 IMPRESTIMO MOBILZADO
1265 t.5.01.01.01 coMoDATo ATrvo
1266 1.5.01.01.02 (-) coMoDATo PASSTVO

IO4O I.5-OI.O1.O3 I]MPRESTMO IMOBII -ZADO . ATTVO

1271 1.5.01.01.04 (-) EMPRESTIMO TMOBTL|ZADO- PASSTVO

l04l s 1.5.01.02 coNSERTo

1042 1.5.0r.02.01 coNSERTo - ATrvo

t261 1.5.01.02.02 (-) CoNSERTO - PASSM

r066 s 1.5.01.03 RiMEss^
106? 1.5.01.03.01 REMESSA- ATrvo
r268 1.5.01.03.02 (-) REMESSA - PASSTVO

( 10.567.041,26 )
(87.608,35 )

(3.159.869,75 )
(45.902.29 )

11257.85

1t257,85

2.763.00

0.00

13.r 09.74

(13.109.74 )

0,00

(13.403,43 )

13.403,43

2.163.00

2.'763,00

0,00

0,00

713.065.24

(7 13.065.24 )
(3.097 .147 .20 )

3.091.441,20

0.00

(135.750,00 )
135.750,00

0,00

4.t32.00

(4.132,00 )

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

3 .411 .447 .20

0,00

0,00

3 .417 .447 ,20

0.00

398,25

0,00

398,25

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

3 .1t1 .447 ,20
0,00

0.00

0.00

3 .41 7 .117 .20

398.25

398,2s

0.00

0,00

0.00

0,00

It 257,85

11257.85

2.763.00

0.00

t 3.109.74

(13.109,71)

0,00

(13.403,43 )

13.403.43

2.163,00

2.'763.00

0.00

0.00

0.00

743.065,24

(7 43 .065,24 \
320.000,00

(320.000.00 )

0,00

(136.148.25 )
r 36.148.25

0,00

4.132.00

(4.r32.00)

58.049,r0 (r0.ó25.090.36)

570.89 (88.r 79,24 )

0,00 (3.r59.869.75 )

3.00 (45.905,29 )

0.00 3.417.845.45 3.417.845,45

3.417.845,45 3.417.845.45



0l{0 VIXiLI.SANGLR P VI\'IEYI^CAO ElRl,l I

CNI'J: 05.{98.{ | 9i0001-i9
l3/12/2021 I lí5 Pág:000.1

Pcriodor 01,/t 0/20: t a 3 t,/10/20t I

Buliucete - lriscal

(iúdiloConia S Clasiificaçào

Balímcete

Valores eliprc§.$s em Rcais ( R$)

Saldo,{nt. Dcbito Saldo

l0l S 2.1 CIRC{ I.ANlll

-5.657.099.3.1 _16.58{.-15ó.51

3.7',77.675-96 9,1.46i.0tt5.26

3.177.675-96 91.16i.085.16

-i5.9t l. t {?-15

515.55ó.{8

t.202.080.51
(r{7.65

89.285.78

88.080.05

-'19.867.20

l.{20.81r.ri
271.1It0.8i

25.955.e5

2.90r.52ó.{8

6.653.762.It-:

1.007.9:9.11

.ti.2l0.l I

t.75l.l96.lt-t
t-1.1.215.26

t,t.087.216.61

22.012.67

li.07l.sl
t.133.222.2i

LIi62.l t6.96

t89.618.90

390.t25"06

,12 r.000.00

.18.580.1I

1.825.1r0.7t

58,1.152-70

9.9:2-{i0

l0{.505.70

5.50{.9;

109.98

(906.16r.3i )

200 s 2 PASSTVO 36.7-16.ó6.1.99

93.8 t.1. t93-77

93.8t{.t91.77

-36.292.70.1.95

515.556.{l

1.202.080.52

617.65

89.28s.78

tiIt.080.05

19.867.20

r.120.82r.+3

271.180.83

25.955.95

2.Ít87..t22.0-l

7.029.831.17

r.007.929.23

17.569.21

1.7(r9.631.2,1

t.1.1.215.26

r1.087.2t6.63

22..012.67

.1i.072.52

1.t33.222.23

1.862. | 16.96

t89.618.90

:90.t25.06

i2.1.000.00
.18 580 ll

1.825.3 t0.7 t

583.252.70

9.922.80

r01.505.70

5.50{.97

209.98

(906.361.13 )

21 .135 .262.t I
( 159.605.,16 )

12.473.297.8 t

.1.413.151.58

t63.{89.9-1

r.706.826. r I

12.9.16.05

l08. t.lli.28

5.t1.766.ió

338.55ó.25

5.8t9.107.82

3.12lt.784.17

3. r21t.781.17

t.5.11.679-51

0.00

0-00

0-00

0.00

0.00

000

0.00

0-00

0.00

51r2.577.82

765.61.1-4.1

0.00

91.533.13

101.95{- 1.2

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

000

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

r.0{1.727.1i

0-00

19.95{.29

0.00

215.15

0.00

0.00

t 7.0t 3-79

t50.92

1.5{.1.13

202 S 2.1.01 OURI(]A(()I:S DM.I{SAS

20i S 2.1.01.01 I:MPRF,STII\4OS L. l IN-A\CIAIVIE\TOS

281 2.1.01.01.01 CAI)(ÀECONOMICAFEDI:RAL

5281 2.1.0 t.01.0 t LTNICRED

28i 2.t.01.0t.09 cÂRtÀo BNDt:s

5042 2.I.OI.OI.IO BANCO BRADLSCO. }ORD CAI{Cí)

280 2. t.0t.01.13 BRÂDESCO VA

9l.l 2.1.01.01. l5 I:\II'RESTIITOS I: FNANCIA\ÍLNÍ)S
282 2.t.0t.01.t6 IL\tl vA
1166 2.t.01.0t.26 l:tN^t\|l.

1320 2.r.0r.0t.27 c^RTÀo BNDIS

5345 2.1.0t.01.32 DUPI_ICA|AS DESCONT^DAS - EXt',rO

l:1.10 2.1.01.01.33 DLl'l.ICATÀS DISCO\ IAD S

5310 2.1.01.01.34 Dtrl'l-ICATAS Dl:SCONI.ADAS RllCl,ÍTA

5369 2.].0I,0I,36 DT]PI-ICATÀS DESCONTADAS BCR |UNIÍ) DI
5it I 2.t.0t.01.36 DUt,t.[,ATAS l)uscoN IADAS IAIPA

53t2 2.1.01.01.i7 sANl-lNvEsT yA - At-l oPISTA LITORA-L St',l.

53t5 2.t.0t.0t.19 S^N'TNVES I - GAR^N',nA

5l8l 2.1.0t.0t.80 Lu\flTE - BCo BRADL.SCO

5t5ó 2.1.0t.01.80 t.|MITE - BCO tr u
5282 2.1.01.01.8 t BNDES - I-tNAl\tE

530.1 2.t.01.0t.82 Illt{PRESIt\ío - P vtPl.AN

5286 2.1.01.01.82 EMPRLSTIM0 Dl: TERCT:IROS

5275 2,I,O I.O I.82 I:INACIAN,ITINTO. ROI-O CON,ÍPAC,DYNAPAC

5)99 2.1.01.01.82 FIN^NCLAMEN'|O.{CAII^mRA CIBLR N I
5301 2.L01.01.82 fINANCL\MI1NIOCARRETA-PRANCH^

5 I II5 2. I.OI.OI,82 ITNANCIAMLN'TO CP. ('ATERPILI,AR

5]I5 2.I.OI.OI,82 I]NANCI,,\MI]NTo CP- NBC BI\NK BRASII,

5188 2.1.0r.0r.82 FTNANCTAMI:N tO CP - S:VRA- M^QL]ÀiAS

s267 2.r.01.0r.82 FTNANCIAMEN10 |ORD CARCO t5 r7 2009

52',71 2.1.0t.0t.82 I It\4lTE - UNTCRED

5362 2.1.01.01.98 B^NCO INIIRMEDILTM yA- LINíIlI
53t8 2.1.01.01.99 G)JLTROS A APROPRIAR

20lt s 2.1.01.02 r-oRNECEDoRtls

531i 2.1.01.02.02 (-) JTJROS 
^ ^PROPRI^R 

SRENEG(Xj.ACAo

209 S 2. t.01.0.1 oBR(;ACOES FlÍAtS
221 2.1.01.04.02 CO|INSARhCOLH!.lt

2t5 2.t.0t.01.01 K lts A RE(or HrrR

,0.16 2,I,OI,O4.IO IRR}J A RIJCOLHEI{ - TOLI LA IIIO
]045 2,1,O I.O,I.II IRRFARLCOI,HER. Nf 'TI:RCEIROS

216 2.1.01.0.1. r2 rss^ Rr:col_lttR
10.18 2.1.0 t.0,r. ri tssARtcot_Hr,R-REltDo NF

5223 2.1.0t.0{.18 PARCFT A\4|NTO lCt\4S

t.t60. t2 r.9 r

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

s96.682"26

i89.5.15.80

0.00

{t7. t74" t3

86.7t9.12

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.909.295.61 2u.599.{ti0.62

0.00 ( 159.«J5.46 )

10t.396.06

27.367.50

8.939.6-l

31.t79.35

655_0t

t 7.0t-1.79

5.16r "82

1.765.30

12.55,1.7-r9.5E

.1..1,10.7 t9.08

t72.18{.12

r.738.005.4ó

,t3.«) 1.06

108. r 18.28

550.077.26

338.777.12



(]I]O \'(XiF,I-\A\OFR P{VIN'1F\T,{CAO E-IRELI
( \PJ: 05.+)lt.J I9/0001--l()

Conta S Clissificaçào

Balancrte

Valores cxpressos em Reais (R$)

Saldo Aü. Ilehito

l3/122021 I 105 Prág;0m5

Periodo: 0l/l 02021 a 3U 10D021

Balancete - Escal

Cróditcr Saltlo

1076 2.1.01.04.20

s224 2.1.01.04.2r

220 2.1.0t.04.22

968 2.t.01.04.21

5262 2.1.01.04.30

s263 2.r.01.04.31

5264 2.1.01.04.32

5265 2.r.01.04.33

5283 2.1.01.04.34

5326 2.t.01.04.42

5335 2. r.01.04.47

5349 2. t.0l.04.48

5350 2.1.01.0.1..19

5351 2.t.01.04.50

5355 2.r.01.0,r.sr

5356 2.1.01.04.52

l35l 2.1.01.0.1.90

827.063,5s

291.371.84

956.226"07

\t 1 .107.61

16.040.74

74.034,22

61.673.87

23.498,59

95.186.98

963.613,43

t .419.15 | .22

40.244.31

185.7,13.04

233.269,65

67.s94.92

8.439,03

(219.351.94 )

12.285.607.18

2.7 89.189.33

192.763.31

3.8?0.195,r r

3.666..118,13

1.098.552.34

246.878,36

38.583,54

149.361,00

233.066.00

3.7 r3.864,33

267.362,3',7

12.868.90

201.871,59

830.917.65

550.34

1.526.819.69

r39.840,08

389.193,97

236.483.85

11.260.60

6'1.936.12

394.441.08

1l 1.684"95

2a2.7 56,13

919.016,28

187.012,69

353.490.01

375.441,84

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

2',7.172.02

4.996,53

0,00

22.1't 5.49

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

495.251.52

26'7.362,31

12.868,90

62.6t4.49

62.668.43

0,00

0.00

59.210.33

4.736.38

25.790.62

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

5.929.63

2.084,02

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

179.720.83

40.395,10

1.993,3s

135.377,86

0.00

1.954,52

0.00

0.00

0.00

0,00

421.14t.55

265.254,50

12.868.90

3t.872,10

21.146.09

0.00

0,00

39.453.63

3.116,33

12.362,88

22.695-92

t.621.19

10.713,71

29t.377,84

962. r55.70

113.t91,69

16.040.74

14.034.22

61.673,87

23.,t98.59

95.186.98

963.613.43

1.419.4s1.22

40.244.37

185.743.0,1

233.269.65

67.594.92

8.439.03

(219.351,94 )

12.438.155-99

2.825.187.90

194.156,72

3.983.397..18

3.666.418,13.

1.100.506.86

246.878.36

38.583.54

149.361,00

233.066.00

3.645 .7 54.36

265.254.50

12.868.90

t7 t.129.20

795.39s.31

550.34

22.'159.17

t.507.062.99

138.250,03

37 5.166"23

259.t19;71

18.888.09

78.649,83

394.44r.08

ll 1.684,95

282.156.t3

9r 9.016.28

181.012.69

353.490,01

375.441,84

PARCELAMENTO PCFN

PARCELAMENI'O LEI II.94I/2009. CP

PIS A RTCOLTIER

RETENCOES DE IMPOSTOS FEDERAIS - CSRF

PARC EI"AMEMO PIS

PAI{CEIÁMENIO COFINS

PARCELAMÊN]'O IRPJ

PARCELAMENTO CSLL

ISS. PARCELAMENTO

PARCELAMENTO

PARC ELAMENTO COFINS

PARCEI-AMEMO PIS

PARCELAMENTO COFINS

PARCELAMENTO C ONTR.PREV

PARCELAMLMO IRRT

PARCTI,AMENTO CSRF'

(.) ENCARGOS SOBRE PARCELAMTNTO C,P

2I7 S 2.I,O I.O5 OBzuGACOES SOCIAIS

219 2.I.OI.O5,O2 FGIS A RECOLHER

222 2-I.OI,O5.O3 IMPOSTO SINDICAL ARECOLTIER

218 2.r.0r.05.0,1 rNss A RtcoLHlrR
I3 1O 2. 1.0I.05.05 CONTRIBT]ICAO PREVIDDNCI{RL{A

|6'7 2.r.01.05.06 rNSS TERCEIROS

I29I 2.I.O I -05.08 INSS PARCELADO

l08l 2.1.01.05.09 rNss RL]'ÊNCAO

5342 2. r.01.05.12 PARCELAMENTO INSS PEDIX) 1523692

5341 2.I.0I,05.13 PARCELAMENTO INSS PEDIM I57824I

224 S 2.I.0I.06 OBRICACOI]S TRABALHISTAS

225 2.r.01.06.01 ORDENADOS A D\CAR

IO49 2,1-OI.06.02 PRO-LABORL A PA.GAR

9t)'t 2.1.01.06.03 FERT,AS^ IàGAR

227 2.I.OI.06.04 RESCISOES A PA.GAR

998 2.1.01.06.05 r 3" SALARIO A P\CAR
gI) 2 ] OI 06.06 PI.]NSAOALIMENTICI.\ A PACAR

229 2,I.OI.06.1I SALM FERtr\S A PAGAR

993 2.I,0I.06,I2 SALDO FGTS Si FER]ASA D\CAR

992 2. t.01.06.13 SALDO INSS y I.IRLAS A BA.CAR

228 2.I.01,06.I4 SALDO 13' SALARIO A PAGAR

995 2,1.0I,06.I5 SALDO FGTS s/ I3' SALARIO A Pq.(iAR

994 2,1.0I.06,16 SALDO INSS Y 13'SAI,ARIOA IAGAR

230 S 2.I.01.07 IMIOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.I.OI.O7.OI CONTRIBUICAO SOCL{L A PAGAR

23'I 2.1.01-O'7.02 IMI'OS TO DE RENDAA PAGAR

23.I S 2,I,OI.IO OLITRAS OBRIGACOÊS DE FT]NCIONAMEN'I'O

5llI 2.1.01.t0.0t Al)lA\TA\fl Mo-Rl As\Ào
236 2.1.OI,IO.OI ADIANTAMLNTO DE CLILNI'ES

242 2.1.01.10.11 0l tR^S CONTAS A PAGAR

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI40 VU;ELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNI'I: 05.{9ll.,l l910001-39

llrl2/2021 I l0 5 Pág:0m6

lleríodo: 0l/10202 I a i I /10202 I

Baluncctc - fiscal

Conlâ S Cla-§iticação

Balancete

Valorcs cxpressos em Reais (R$)

Saldo Ant. IXbito Crcdito Saldo

t370 2, t.0t-10.t4 T xAsA PAGAR

1211 S 2) NÀO CIR«]I,ANTE 1.879..123.38 t{.93i.807.t0

1.t379.12i.3{t 14.935.{i07.t0

1.879.12i.i{t 9.950.127-15

9.950. r27.25

1.006.2i8.20

22.150.00

66{.000-00

{00.000.00

21.27 7.16

{.8i3.{6t.59

244 S 2.2.02 IASS|VO IXICTVELA LONCiO PRMo

215 S 2.2.02.01 EMPRIjSTTMOS E FlN^NCtAtltENl OS

2,1ó s 2.2.02.01.0t EMPREST.E Fll{ÀNC. A LONm PRA70

538t 2.2.02.0r.0r.01 E|\,1PI{ESIMOCORDILHLTRAS

s376 2.2.02.0t.0t.0t E|\'ÍPRESIIMO MARCIO V GTRMANO

5317 2.2.02.01.0t.0t Mt ITUO ENGVOL IT Ill_ETRtCA

r00t 2.2.02.0r.0r.09 IIR^DESCO

70 2.2.02.01.0t. tJ i\Ít.'Tt.os
s3s9 2.2.02.01.01.4 MLrnlo - TERRAPI.F.NAGEM

871 S 2.2.02.02 oBI{|CACOES FlSa^tS

922 S 2.2.02.02..02 PARCEL^NI_LNTOS

1003 2.2.02.02.02.01 PAR('ETAMINTO RIt('F.rr^ ttDERAt.
1078 2.2.02.02.02.05 IàRCEIAMT.NTO I{;tN
52t8 2.2.02.02.02.r0 P RCELAMEN TO LII I1.941/2009-LP

5258 2.2.02.02.02.| PARCELAMENTO IRPJ

5259 2.2.02.02.02,12 PARCELAMTNTOCSLL

5260 2.2.02.02.02.t3 PARCEI"dMEN] O PtS

5261 2.2.02.02.02.11 I'ARCLIAMENIOCOIINS

5353 2.2.02.02.02.20 IIRCTTAMENTOCoHNS
5336 2.2.02.02.02.20 I'^RCL[AM[.NrO COIjINS

s325 2.2.02.02.02.20 PARCET,TMLN|',O

5351 1.2.02.02.02.20 I^RCIII,AMENTO CONI R.PR|V

5158 2.2..02.02.02.20 PARCEL{MENTOCSRF

5357 2.2.02.02.02.20 PARCETÁMEN!O IRRF

5]52 2.2.02.O2.1J2.20 PARCELAMENTO PIS

1352 2.2.tJ2.02.02.90 (-) LNCARGoS SOBRI. P RCELAMENTOS

900 s 2.2.02.0i ouRt(i^coEs soctAIS

90r s 2.2.02.03.01 oBRICACOIS S(XtAtS

903 2.2.02.03.01.0t INSSPARC|L^|»
5341 2.2.02.03.0r.01 PARCELAMENTO INSS PITD|DO t523692

5318 2.2.02.03.01.05 PARCET MENTO INSS PEDTDO 157824t

250 S 2.1 P/{TRMON|O LIQUIX)

25 t S 2.4.01 C^Pl]Al. SOCIAL

252 S 2.,I.OI,OI CAPIIAL SOCIAL

253 2..I.OI.OI.OI CAPÍTAL SIJBÍ'RITo
5193 2.4.0t.01.01 cAPÍt..\L soctAl I .t4,LIV- BAL\EARIO

I25I S 2.1.08 I,UCROS OI.] PRIJT]zOS ACIJMIILADOS

i.0.1t.74

H.0r1.806..10

14.0 t t.806.,t0

9.026. r26.55

9 .026.126.55

3.092.3.12.57

0.00

664.000.00
.100.000.00

24.277.16

.1.845.50ó.52

.1.062.016.13

.r.062.016.13

320.724.i0

8-r0.0i0.91

609.171.18

215.858.63

82.245.t3

53..169.23

246.780.80

170.815.17

931.515.69

632.3?2.05

3.10.r81.83

16..t5ó.16

98.568.31

58.689.ó.1

(6s4.899.53 )

923.633.12

92i.6i1.72
.l r5.{82.00

19t.182.09

3 r6.969.63

(7r.079_ii5.tÍi )

5.000.000.00

5.000.000.00
.1.950.000.00

50.000.00

(76.079.3:5.r8 )

0.00

955.422.68

955.422,68

955.422-68

95s.122.68

941.317.7 5

2.000.00

0.00

0.00

0.00

12.04.1.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

1.735_200.67

1.879.,12i.38

r.855.273.t8

21.t50.00

0.00

0.00

0.00

0.00

i.0.11.7-1

{.062.046.1i

120.711.30

810.030.9.1

609.174-{{t

2r5.858.63

82.215.ri

51..169_2i

r.16.780.80

270.875.1?

93r.515.69

632.372.05

310.l8{_8i

r6..156.t6

98.568-l I

58.689.6.1

(6s1.899.5i )

923.63t.72

923.63i.72

{t5.182.0t)

191. t82.09

316.969.6i

(72.{ 4.5i5.85 )

0.00 ,1.062.046. r:l

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.0t)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.7i5.200.67

0.00 5.000.000.00

0.00 5.000.000.00

0-00 .1.9,50.000-00

0.00 s0.000.00

0.00 (77.8t.1.535.8j )

0.00



OI{O V(TJII SANGER PAVIME]§TACAO EIRELI
CNPJ: 05.-198.1l9/0001-39

Conta S Clasiíicaçào

Bâlámcete

Valorcs expressos em Reais (R$)

Saldo A1t. Ixbilo

t 31 1 2/2021 I 1 11 5 PáEt0$1

Periodo: 0 l/l 0/2021 a 3 lll0/202 I

Balancete - Fiscal

( rédilo Salclo

1252

261

r255

297

s l.{.0Ít.0t PRElt.tzos AcU\{L'LAx)s
2.1.08.01.01 PRUUZOS 

^CUMT]LAIX)S

s 2.1.08.0.1 Lt.r('R0S/PREJUV OS Ix) t.XIiRCl( Io
1.1.08.0,1.02 (-)PRLltrlZO t lQt ilDO Ix) LXERCICo

(6{.821.262..19 )

(61.821.262.49 )

( 11.255.072.69)

\|.255.012.69)

r.735.200.67

| .735 .200.67

(6.1.824.262.t9 )

i.64 .821 .262.t9 )

( 12.990.273.36 )

(r2.990.273.36 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



0l 10 v(rcl,LSAN(iER P^\41\4ÊNTACAO ElRLl.l
C\PJ: 05.{98.{ | 9/0001-19

Conla S Clasiticação

lla[.rnccte

rvblor.s c\prcs.Í)s cm Rcais (R§)

Sâldo^nt. lXhiIo

l3/12/202 I I lí15 l,ás:(XI)lt

Periodo: 0l/10/2021 a i l/10,/202 |

Bal.ulcete fiscal

( rédilo Saldo

{OO S J I{ICEIIAS

.IOI S {.I RECI]TIAS OPI]RA('IONA§

9t8.1'74.61 t0.799.t90.00

9t8.,17,1.6,1 10.799.t90.00

9t8.474.61 t0.799.190.00.t02

9.939.965.92

9 .939 .965.92

9.939.965.92

580.487.50

580.187.50

25.700.25

2s.10{t-25

t0.118.990. r 3

10. ll 8.990. r3

(785,2 | 1.96 )

( r 8-1.830.91 )

(69.516.24 \
(32 t. t20.{3 )

(209,684.18 )

59.250.56

59.250.56

59.250.s6

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8.939.6.1

5.929.63

21.361.s0

r7.0t3.79

6{tr.272.50

6-18.272.50

15.700-15

403

.105

10ó

-10lt

67.785.00

67.785.00

0.00

0.00

850.689.6.1 t0.969.679.??

1150.689.61 10.96t).61911

.109 s l.l.0r.0i vE\l)AS DII sERvl( os
4 1.t.01.03.02 vt--NDAS DE SERVICOS

4r5 S 1.t.01.05 G) DLDUCOES DAS RECEITAS

it7 J.t.01.05.02 IC\{s t-ATtiRAtx)

4t8 1. t.01.05.04 Pls

.lt9 -r. r.01.05.05 coFNs
120 4. t.01.05.06 tsst TURÀrx)

S .I.I.OI RECETTAS D[ VENDAS

S 4.I,O I.OI VENDAS DE MERCADORIA.S

4.1.01.01.02 VLNDA Dl: MERCADORLA.Â PRAIO

S 4, I,O I,O2 VENDAS DI] PROD(ITOS,'INDUSTR'\LZÂCAO

.I.I.OI.O2.O2 VENDA DE PRODTITOS A PRMO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(81.1.162.52 )

(t9j.770.55 )

(75.505.87 )

(-1r8.187.9! )

(22ó.691r.17 )



0l l0 \(x;l,l s^\(it.R PAvI\Ítr\ LA.cAo LIRILI
C\l'J: 05..198..1 l 9i000l -i9

l3/1212021 | 105 Ptág:0{I)9

Periodo: 0l /102021 a3l/l0?02l
Llalarcete Fiscal

Crédito( onta S C la\lilicâçâo

IJalanceie

Valores cxprr'svrs em Reais (R$)

Saldo 
^nt.

[Xbiro Saldo

5OO S 5 CT]STOS E DESPESAS

5OI S 5,I CUSTOS

502 S 5,I.OI CU$OS OPI]RACIONAIS

518 S 5. r.0 r.03 ctjst0 u)s PRoDtíoysllRVK os
IOIIO 5.I.OI.O3,O2 COMBT]STIVEL/ LUBRHCANTE

I120 5.1.01.03.03 MAIERL{I. Pi SLRVICO

lt2l 5. t.01.03.01 MANTTTENCAO DE VEICULOS / MAq/
r22 5. r.01.03.05 ALUCUEL DE MAQtflN^S E VETCULOS

ll23 5.1.01.03.06 FRh'lES E CARRETOS

519 S 5.1.02 CUSTOS lXlS PRODI.iTO9SI:RVIÇOS

523 S 5. r.02.03 MAO-DI]-OBRA DtRLtA

524 5.I,02.03,01 SALARIOVORDENADOS DEP PROI)

521 5.1.02.03.01 FERIAS

-i28 5.1.02.03.05 I3"SALARIO

529 5. r.02.03.06 NSS

5i0 5. t.02.03.07 tcts
532 5,I.02,03.09 ASSISTINCI{ MEDICA E S(TIAL

IO92 5,I.02.03.I3 DESPESACOMALIMIINTACAO

r093 5.1.02.03. r4 vAt.I TRANSToRTE

536 S 5.I.02.01 OLTI'ROS CUSTOS DIRETC};

1355 5.1.02.04.07 SERVTCOS DE TERCEIROS -

557 S 5.1.02.08 DLPRIICIACOEyAMORIZACOES

s58 5.1.02.08.01 DLPRI:C|ACOES

567 S 5.1.02.r0 DLSPt.SAS (iERALS

570 5.1.02.10.03 UNIFORMES E EQTOS DE S|GURANCA

580 S 5,2 DISPLSAS ÔPFRACIONAIS

6.I I S 5,2.02 DESPESAS ADMNISTRÂTIVAS

642 S 5.2,02.0I DESPTSAS COM PESSOAL

643 5.2.O2.OI,OI SALARIOS E ORDENADOS

805 5.2.02.01.02 PRC)-I.ABORL

2t.t95.038.6t

19.296.996.81

13.023.ir4.55

t3.023.3 t1.55

1.062.35i_.t4

7.946.993.50

2'71.9A5.14

381.050. t6
t.i60.9i t.7l

6.27 3 .682.26

L17L282.10

2.8ót.686-55

338.201.11

272.970.16

96r.i08.87

29.1.563.0{

32.137.60

12.'760.21

4.35t.80

887.652.67

887.652.6?

590.628.22

590.628.22

t7.118.67

t7.118.67

t.898.0.1t.80

1.155.105.13

ll 3.129.95

t13.t29.95

7.000.00

7.000.00

18.12,1.93

18.397.9-l

21.00

212.398.17

2.686.27.1.t3

2.400.268.86

1.119.450.13

t.179.450-73

229.5t1.45

631.178-85

45.332.01

I28.194.74

I'15.230.68

t.220.8t 8. t3

6t 5.6,13.,12

3t6.669.71

95.657.t1

29.160.52

r22.796.38

45. t68.92

4.263.20

833.19

49,t.00

5.17.013.9ó

547.013.96

58.049.r0

58.019-t0

I I t.65

1l t.65

286.005.27

25 t.959.69

27.153.18

1i.576.59

13.576.59

1.600.00

r.ó00.00

1.995.68

1.992.68

-1.00

48.t27.71

1.623.81

0.00

L.Í.13.81

180.00

0.00

0.00

0.00

59.210.33

0.00

2.5.790.62

4.736.38

0.00

0.00

488.24

5.30i.700.55

l. t7{i.356.29

374.650-95

i02.730-98

1.058.3r1.63

331.995.58

36.700.80

13.593.76

.t.357.56

9t.8J9.18 23.789.463.16

9t.849.38 2r.60s..116.29

t.623.81 14.201.141.-17

14.201.111.17

3.291.867_89

8.57ó.728.51

317.137.75

509.244.90

1.506.162.39

90 225 57 7.{0.1.27{-ti2

0.00 l.li-1.666.6i

0.00 l.-1i4.666.63

648.677.32

648.671-3)

t7.230.32

17.230.32

2.184.047.07

L707.364-82

253.413,08

126.106.54

126.706.54

8.600.00

8.600-00

20.420.6t

20.390.61

30.00

260.526.21

651

655

651

658

65r)

s 5.2.02.02 Ocr-tàc^o
5.2.02.02.01 Al-t.r(;Lllls L CONmMINIOS

S 5.2.02.04 DLPRECIACOES E AMORTZACOIIS

5.2,02.0.I,0I I)F-PRECIACOES

5.2.02.0,1 02 
^MORTZACOES

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0-00

0_00

0.00

0.00

0.00

0-00660 S 5.2.02.05 Li r.ID^DES E SERMCOS



0 l'10 V( x ir LSAN(il,R P,§ll\'lhN l;\CAO l:lRELl
( NPJ: 05..198.-l I9'0{)0l-39

lii l212021 I l$5 Pág:0010

Pcriodo: 0l/l0i20l I a i I' l01202l

Balar(:cte ljiscal

( rédi!) SaldrrCorra S Clasilicaçào

Balancete

Valore; expresvrs em Reais ( R$)

§aldo,\n1. I)chiro

6ól 5.2.02.05.01 LNERGIA I:t-l IRICA

662 5.2.02.05.02 
^(iUA663 5.2.02.05.03 TLLI:FONE.lÀXl'ELllXF-INTIrRNtl'l-

ó66 5.2.02.05.06 SLGUROS

67,1 S 5.2.02.07 DESPESAS (iEl{AlS

615 5.2.02.07.01 VIA(;ENS I RTPRESENIACOTS

616 5.2.02.07.02 §l^tl,RIAL DI ESCIiITORIO

67'7 5.2.02.07.03 l\|ATEl(l,AIS AUXII-LARIIS h DL CONSUMO

6112 5.2,02.07.08 LECAIS E JI,JDICI.\IS

ó8{ 5.1.02.07.10 HoNoRAR0SCONIABEIS

Íi69 s.2.02.07.18 tltNs DE PIIQIIENO VÀl.OR

lt21 5.2.02.07.l9 N4AlERt{rHr(;rEN[rt-ll\'lPI]ZA

76 5.2.02.01.20 SI,RMCOS I)L TERCEIROS

1229 5.2.02.07.22 DI-SPI:S^.COM CAR IOR f,)

l3?4 5.2.02.01.21 SISIIMAS Dll INFORI\4^CAO E INIORM^IICA

r 11.80r.12

3.352.16

43..193.02

20.75t.87

99t.0ó0.21

10.16{t.75

8.850.r 3

5.557.20

r 5.570.81

32.55 r.98

3.696.t1

5.207.,ll

817.197.t0

2,290.86

29.369-60

26t -62

261.62

5.559.79

5.559.79

5.559.79

2{.927.63

21.927.63

3.948.i7

I .i 1.1.10

19.66s.16

.ll2.t{9-25

112.149.25

369.365.67

1,6r5.30

40.87.1.04

17.|
267.13

35.075..16

s15.77

10.07'7.()7

2..129.11

173.083.09

12.3.10.92

'71.71

2t9.lJ0

0.00

i.8,18.40

0.00

12 t.34

t52.126.32

I.320.9.1

2. É3.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9.500.59

9.500.59

0.00

)rí oq

9.275.50

2.1.5.1.1.99

21.514.99

18.732.09

0.00

5.8t2.90

0.00

0.00

t79.876-88

3.897.93

53.570.09

2,',1. t8l.l I

r. r64.I43.:0

52.509.67

8.92t.87

5.7 77.00

15.570.81

i6..t00-i8

3.696"31

5.628.75

1.000.52i..r2

l,6l t.80

3 r.503.23

26r.62

26t.62

5.559-79

5._§59_79

5.559.79

3.1.128.22

34.428.22

1.948.37

t.5i9.t9
2It.910.66

{l(r.69{-21

136.69{.2.1

i8Ii.097.76

t.ór5.30

46.686.91

27.|
267. r:l

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

806 S 5.2.02.08 DllSPtS^S NAO-DEDUTIVI.IS

lt07 5.2.02.08.01 MIJLrAS

701 S 5.2.05 DESPLSI\S COM VI,ICULOS

702 S 5.2.05.01 DESPTSÀS (;El{AlS

1309 5.2.05.01.0i PI:DAGIoEI.ST,{CIONAMENIO

703 S 5.2.08 I]LSPESAS TRIBIITARIAS

704 S 5.2.08.0t IMÍ'OSIOS E',lAXA.S

706 5.2.08.0r.02 ll\íl,osrosl.slADu^ls
107 5.2.08.0r.03 lNrK)S]0§VUNICIPAIS

819 5.2.08.01.06 IMK)STOSIT .\ASDIVEIISAS

710 S 5.2.10 DESPI:SAS Ff\ANChlR'\S

7II S 5,2.IO,OI DESPI1SAS GEI{AIS

712 5.1.r0.0r.01 Jt.JRos PA(ios ot. INCoRRrms

923 5.2.10.0r.02 MtiLrAS

7t4 5.2.10.01.03 DESPI:S.d§ B^NCARL\SDIVERSAS

920 5.2. t0.0t.11 ()F

7t3 5.2.10.0r.12 DLSCONIoSCONCEDIIX)S



0l-10 V(rcLl SANGER IA\4M[NI^CAO FII{FLI
( \ l'.1: 05.-198.{ 19i000l -j9

13/1212021 I105 Pis:001 I

I'cÍíodo: 0l/l 0202 I à 3l ll0D02l
Balancete - Fiscal

('rédito SaIlo( orrta S Cla\siilcuçâo

Balancete

Valores expressos em Reais ( RS)

Süldo Anl Ixbito

{100 s 6 RItSUItADo

{iol s 6.r Rr:stlTADo

802 S 6,I,OI RESLJLTADo TX) EXIJRCICIO

803 S 6. t.0t.01 R[suLTADo t» E)GRCrclo
801 6. r.0r.0r.0r nESLrLTAtxl Do Extir{ctc()

(t.2s5.07269t

( | 1.55.072.69)

lr.255.ú2Í9)

( 11.255.072.ó9)

( rL255.072ó9)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t .7 35 .200.61

1.735.200.67

1.735.200.67

1.735.200.67

1.735.200.67

( t2.990.273-36 |

(12.990.213 "36 \

( 12.990.273.3ó )

( 12.990.273.36 )
( 12.990.273.36 )

/lWú"y"
MARCIO VOGEI -SANGIR

l itular

CPF: 382.094.1 1934

SC I.I{PI'IZ

-016786/Gl - T&nió ( ontábil

CP[: 381.848.429-53



t989 ( OR I )tL I II i|RAS pA\4 MENIA( ÃO L t DÀ
C\PJ: -'17.095.0.1.110(10 I -52

Conut S Clissilicaqào

Balancetc

Valors er.prcrsos cnr Reais (RS)

Saldo À1t. I)ebito

l3/1212021 I ll4Rig:ffI)l
Periodo: 0l/10202 I a 3l I l0n02l

Balancete * Fiscal

Cridito Saldo

ISr A VO

2 S I.I CIRCI]LANI'E

3 S l.l.0l DISPONlvt:t_

{ s t. t.0l.0t ('AlxA

5 r. r.01.0r.01 cAtxA

ó s r. r.0r.02 BANC(}i coNl^ MovlME\To
r09? |. t.0 t.02.08 S^NTAND| R vA
5002 r. |.01.02.08 SUI,ERBANK

5001 r.r.01.02. r0 (;RAFtNo GIIAI.

r6 s r. r.0t.03 APLIcÁ,coEs DE L|QU|DEZ MEDI^IA
-16 t. t.0t.03.05 BANCO SAN"IÀ\DER

29 S I.I.O2 CREDITOS

30 S I.I.O2,O I DI,PI,ICAIAS A RECEBI]R

.I5 S I,I,O2.IJ ADIANIAMENI'(}iA FORNECEX)RI:S

16 1.1.02, I3.02 ADIANIAMENTOSA I'0RNIICEDoRI]S

-17 S 1.1.02.1.1 CRLDTIOS Dt l-TNCIONARIOS

s0 1.1.02.14.03 ADIANT^]\4UN IO DE SALARTOS rl

5.,I S I,I,02,I5 MPOSTOS A RECTIPERAR

r026 1.1.02.15.r5 lNss coMPtiNSACAo NolrAS rrrscAls

912 1.1.02.t5.2,1 lss A RECI]PI:RAR

r78 S r. |.02. t6 ot.rTRos cRll)llos
911 L t.02. t 6.07 I-.|\4PRESIIMOS DÉ_ Mt rrUOS

I]46 S I,2 NÃO CIR('I II-AN'I'E

105 s r.1.05 rMoBIt.TAIXl

r l0 s t.2.05.02 oL-rRos rMoBlLVAms
rr3 r.2.05.02.02 IQTOS.PRüESSAMt]N',lODr,r)^Ix)S
ll2 1.2.05.02.0s M^QrrNAs. APARFTL OS E EQUIPAMTN'|OS

II 5 t.2.05.02.08 VtitCt.LCrS;

II 9 S 1.2.05.03 (-) r)F.PREC/ |\4OR|TZEXAUS'[ O ACLIMTJLAI)A

rzl r.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQr.rprOS.pROC.DE DAXXj
122 r.2.05.03.0s (-) DEPRL( . -MAQS..^PARELHOS I FQUII'TOS

125 r.2.05.03.09 (-) DEPRLC. -\?[K ULOS

IO37 S I,5 ('ON'TAS Dt.]('oMPT:NSACAO

5.3,§5.505.J1

5.161.416.85

9r6.7,18.3 r

378.696.85

378.696.85

537.859.2t

0.00

2.6t

537.85ó.60

192.25

192.25

1.21.1.668.5,1

499.955.83

t85.214.66

t85.244.66

0.00

0.00

r6.584.95

r6.581"95

0-00

3.542.883.10

1.512.883. t0

r91.088.56

t9.1.088.5ó

2 t4.5-10.00

3.199.00

-31t.00

200.000.00

(20.451.1{ )

(261.12 |
( 190.02 )

(20.000.00 )

0.00

5.78 r.520.01

5.78 r.520.01

2.793.852.30

i00.00

300.00

2.79r.650. t0
t.530.900.96

30.378.34

r.230.370.80

t.902.20

1.902.20

2.981.667.7 t

1.198.618.47

0.00

0.00

500.00

500.00

52.598.20

r7.337.88

35.660.32

|.735.551.0.Í

t.735.551.04

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

5.162.814- t 8

5.159.333.01

3.185.667.55

1.000.00

1.000.00

3. r82.729.56

| .530.827 .21

30.329.06

1.62t.513.23

|.9i7.99

1.937.99

1.973.665.46

1. t6.864,40

t3.135.75

t3. t35.75

500.00

500.00

4It.813.79

| 3.183.47

35.660.i2

724.32t -52

72J.321.52

3.18 r. | 7

3.48 r.17

0.00

0.00

0.00

0.00

3.18r.17

53.32

94.51

3.333.34

0.00

s.974.2lr.24

5.783.ó03.85

521.933,06

i77.996.85

317.996.85

116.779.15

73,69

51.89

t,{6.ó5,r.r 7

156_.16

t56.16

s .2s8.670.79

5l 1J09.90

172. t08.91

172.108.91

0.00

0.00

20.739.36

20.739,36

0.00

4.5s4.ll2.62

4.55.1.112.62

190.ó07.39

190.607.39

214.5,10.00

3.199.00

I I 341.00

200.000.00

(23.932.61 )

(311.?4 )

(284.53 )

0,00



I9II9 CORDILHEIRAS PAVIMLNTAÇÀO LTDA
C\PJ: i7.095.0.1.11000 l -52

Conla S C lassilicaçào

BalâIlccte

Valores c\pres51)s c r Reais(RS)

Saldo Ant. IXhito

li l2 20ll I lrl { Pás:0(X)2

Pcriodo:0l.rl0 2021 a Iljl0l0lI
[:]alancetc ].iscal

Saldo

IO38 S I.5.OI CONIAS Dt] COMPENSACAO

1039 s 1.5.0t.0t ENtPREsl lMo lMollll.zAu)
1265 1.5.01.01.01 col\|oDAloAllvo
1266 r.s.0t.01.02 (-) cor!íoDAlo PASsrvo

t0ó6 s r.5.01.03 REMItss^

1067 1.5.01.03.01 REMt,ssA-,\llvo
1268 1.5.01.03.02 (-) RhMLSSA- P^SSIVO

0.00

0.00

s50,000.00

(550.000-00 )

0.00

5.73t.00
(5.73 r.00 )

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

550.000.00

(550.000.00 )

0.00

5.73t.00

(5.7i 1.00 )



191i9 CORI)lLHt.IRAS PAVIr\{trN t^ÇÀO ri )A
CNP.I: 3 7.095.0.11/000l -52

Conta S Classificrâç.ào

l3/122021 I l:14 Pág:0ffi3

Períodor 0l/l0/2021 a 3l I l0202l
Balaroele - l'iscal

Balancete

Valores expresrsos em Reais(RS)

Saldo Ax. frebiro Credito Saldo

200 s 2 tASStvo

20I S 2.I CIR('IJI AN'I'F

202 S 2.I.O I OBRICACOES DIVERSAS

2OJ S 2.I.OI-OI FMPI{ESTIMOS E I.INANCTAMIINI'OS

Ii{0 2.1.01.01.i3 DTJPLIC^IASDI:SCONTAD^S

208 S 2. Lot.02 FORNECEDOIiIS

209 S 2. t.01.04 oBR|G^COÍ]S HÍ]AIS
22t 2. t.01.04.02 coÉ]Ns^ RECOLTTER

10.16 2.1.01.04.10 IRRF A RIICOLHIR - FOI.H^ PGIO

216 2. t.01.0.1.t2 lssA RLCor HLR

lO.lti 2.1.01.04.11 ISSA RI:COLIIIIR - RETIDO NF

720 2.1.01.0.r.22 ptsA RECot Ht_R

5005 2.1.01.04.28 IhRCt:1.^MENIOCoFINS

5007 2.1.01.0.1.28 PARCELAI!ÍENI O CSLI.

5009 2.t.0t.01.28 TARCI].AMEM'ODIVID^AI'IVA4.857.876

5008 2.t.0r.01.28 PARCELAN,ÍF\ r'O NSS t2t2020-01t2021

5006 2.1.0t.04.28 P RCEL^MEMO IRPI

500i 2.1.01.04.28 IARCLL^ML\11)IRR|
5001 2.1.01.04.28 P RCLI.^MEMOPIS

2r7 S 2.t.01.05 0BRl(;4.COllS S(X IAIS

219 2.t.0t.05.02 IGIS A RECOI.HF,R

222 2.1.0r.05.03 r\rPoslo sINDlcAI. 
^RECOLIIER2l{t 2.t.0t.05.0,1 hlss A RF.cot-HlaR

ll67 2.1.01.05.06 INSS TLRCEIROS

5..r55.505-41

980.623.70

980.623.70

0.00

0.00

141.12t.75

139.139.45

168..121.75

3.3.r3.30

0.00

7.036.61

36.,191.38

26.826.90

i4.108.22

15.69r.49

55.97,t.81

82.915.05

3..1l r.08

5.,188.80

ó.049.65

2.106.70

t47.9t

t.521.31

2.261,61

73.7t6-06

28.127.08

0.00

r9.542.83

1.563.38

5.335.20

13.708.50

t.096.64

3.112.43

234.893.29

76.3t9.59

158.573.70

84.80i.50

82.900.00

r.903.50

1.374.881.71

570.858.29

570.858.29

570.858.29

80.681.88

80.ó81.88

403.878.19

1l.886.67

0.00

0.00

35.660.t2

492.54

0.00

55q 70

112.11

509.82

l. l7,l.l2
r.732.03

526-25

5t9.12

13.608.29

121.82

0"00

r3. r 83.47

0.00

30.80i.26

28.121.08

2.076.18

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

80.68t.88

80.68t.88

1t5.607.16

83.125.25

35.954.9r

782.53

35.660.32

2.ll3.(x
1.190.2i

105,0r

ll.l.06
136.2r

225.39

32ó.18

99-86

91.51

19.30ó.51

2.'769.51

ooo

15.094.16

1.442.61

39.491.37

31.839.40

2.076. r8

2.314.01

185.12

631.12

1.807.05

144.57

493.32

0.00

0.00

0.00

r.500.00

0.00

l_500.00

0.00

0.00

153. r 50.72

48r.271t.03

204.316.66

4.125.83

0.00

8.657,17

14.28 t.6r

26.312.21

3i.530.

15.317.88

55.026.08

81.539.20

2.981.ó9

5.066.59

l 147.81

4.451.{2

147.91

3.438.26

3.710.28

82.40,1.17

3t.839".10

0.00

21.85ó.81

1.748.50

15.5 r5.55

t.2,lt.2l
,1.235.75

231.893.29

7ó.3r9.59

158.573.70

8ó.303.50

82.900.00

3.403.50

t. f1t9.564. t2 5.974.211.24

640.0t2.17 1.0.19.777.58

640.012.17 r.049.777.58

224 S

225

221

229

991

992

228

995

991

1.1.01.06 ()BRlcAColisTll^BAl.Hlsl.{s

2,I ,OI,06.0I ORDI]\ADOS A IA(;AR

2.1.0t.06.0.1 Rt.scw)tis A IA(;AR

1. t.0t.06. §\Lm t:ERtAS 
^ 

Ià(;AR

2.1.01.0(r.12 S.\l.tX) I'GI'S y FIIRL{S A PA,C^R

2.t.01.06.t-l sALt» INss I I-ERIAS A I^(jAR
2.1.0 t.06.1.t sALDo t3's^LARIoA l)\(;AR

l.1.01.06.15 SAt-tX) li(ilS Si li'SALARIO^ lA(lAR

2. t.0t.06. t6 S^LDO INSS S/ 13" SALARIO^ D\(;ÀR

230 S 2. t.0t.07 rMR)SrOS SOBRII O LUCRO

)32 2. t.0t.07.0t coNTRlBUlc^o soc l^L A PAG^R

231 2.1.01.07.02 ll\'lPOS IO DE RLNDAA PAG{R

2i.l S 2.1.01.10 OUI R^S OURIGACOFS DE RINCION-AI\íFINTO

236 2. r.0 r.10.0r 
^DAN'I^I\,ÍENTO 

DE ('l.lENl ES

l05t 2.1.0r.10.07 HoNoRARIoS A P{c^R

2,50 S 2.,I PA]'RIN,IONIO LIQUIM 0.00 5.{9.55r.95 4.924.1ji.66



I989 CORDILHEIRAS PAVIMEN'IAÇÀO LTDA
CNPI: 37.095.0,14/000 I -52

ConlÀ S Cla\si licaçú)

Balan(Ete

Valores expresrs cm Reais (ll$)

l]ebiro

l3/1212021 I l:15 Piíg:0m4

Periodo: 0l /l012021 à3111ÍJ/2úl

Balancete - Fiscal

( ródito Saldo

251

l5l
t5-t

25I S 2.4.0I CAPITAL SOC'IAI-

S 2,4-O I.O I CAPIIAL SOCIAL

2.4.01.01.01 cAll[AL SLjBSCR]IO

2.,1.0r.0r.02 t) CAPIIAL A TNTEGRALZAR

S 2.4.08 LUCROS OU PREJI]ZOS ACUMULADOS

I252 S 2,4.08.0I PREJUZOS ACUML]LAIDS

267 2.4.08.01.01 PRITJUZOSACUMIJLADOS

I255 S 2.4.08.04 I-IJCRO§?RLJUZOS DO EXERCICO

268 2.4.08.0.1.01 LUCRO LTQInDO DO E)GRCICIO

291 2.4.08.01.02 (-) PREnZO LtQUlm DO EXERCTC0

3r0.000.00

310.000,00

1.000.000.00

(690.000.00 )

4.064.88t.71

(18.707.r3 )
(r8.707.r3 )

,r.083.588.84

4.400.1 s0.26

(3r7.r61"42)

0.00

0.00

0.00

0.00

549.55 t.95

0.00

0,00

549.551,95

s49.551,95

0,00

3r0.000,00

310.000.00

r.000.000.00

(690.000.00 )

4.6r4.,13i.66

(r8.707.r3 )
( 18.707.1t )

,1.633.140.79

4.950.302.21

(3 r7.r 61.42 )

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ll5l



1989 ( ORDrLrrErR{S t^Vti!Í[MAÇÀO LTDA
CNI'J: I7.095.0-lJr'000 | -5 2

((rnr \ ( la\\illcâçrio

Balancete

Valorq, expÍcs".s em Reais(RS)

Saldo 
^nl.

IXbito

l3/122021 I l:l5 P.ág:005

Itríodo: 0l/l 0/2021 a 31 11012021

Ilalancctc - fiscal

Crédik) Saldo

.100

40t

1t)2

,109

{t I

4t5
1r lt
.l tq
{20

S -I RECEIIAS

S 'I. ] RECIIIAS OPERACIONAIS

S ,I- I.01 RTCENAS T)F VENDAS

s.1.1.0r.03 vtNDÂs DL sER!,rc(x
{.1.0r.03.02 VENDAS Dr SERVICOS

S '1.1.01.05 (-) DI|DUCOES DAS Rllcl,tl^S
l. r.0r.05.01 Pts

.1.1.0t.05.05 ( oltNs
{.1.0r.05.06 lss t:^l uRADo

6.373.i{2-93

6.373.312.93

6.373.3.12.93

6.8 t{t.4,1.1.87

6.818.{.14.87

(145.t0t.9,1)

('r4.3 r9.89 )

(20,1.553.i'l )

( r 96.228.71 )

79.105.46

79.405.16

79.405.,16

0.00

0.00

79.405.46

7.790.23

35.951.91

i5.ó60.32

1.r98.,197.03

t.t98.,t97.03

L t98.197.03

L t98.497.03

t.198..197.03

0.00

0-00

0.00

000

7.{92.{34-50

7.192.431.50

7.192.1i1.50

8-016.941.90

8.016.941.90

(s24.s07.40 )

(52.1'0. i2 )

(2.10.50{t-25 )

(23t.889.0-3 )



I989 CORDLI{TIRAS PAVIMF\TAÇÀO LTDA
CNPI: 37.095.0{,1/0001-52

Conta S CliNilicação

Ballncete

Valores e\prcssos cm lleais(RS)

Saldo,\nt. lXhito

l3/l2il02l I I:l_§ PrE:0(X)6

Pcriodo: 0l/10/2021 a 3 l/102021

Balrücdc - f isrill

Cr.+dito Sàkkr

5OO S 5 ('USTOS E DLSPESAS

50t s 5.1 ctis]os

502 S 5.I.()I CTJSTOS OPERACIONAIS

5r8 S 5.1.01.03 ct.rsTo ms PRoDLI ovsERvrcos
1080 5.1.01.03.02 COMBUSTML/ LIIBRIFICAM II

I120 5.1.01.03.03 M lt1RtA.L P/ SERVICO

ll2t 5.1.01.03.04 I\4,\NUT[NCAO DE VEICULOS/ N14Q/

II22 5.I,OI.03-05 AI,IJ(;UÊL DE MAQUINAS E VEICT,]LOS

2.289.75-1.09

r.435.800.5ó

885.721..r7

885.72r.,1?

238.366..15

52 t . t3,r.6 r

950.00

r25.270.{ |

550.079.09

529.358.82

339.i50.98

-13.0r 0.67

24.621.0t

90.5.1t.75

33.570.i I

8.261.10

20. r90.02

20.190.02

530.25

530.25

500.023.01

1ó6.567.33

6,1.600.06

64.600.06

261.12

261..12

r.958.i9

960.80

37).15

385.7t

239.73

3,99 .',7 17 .16

6.921.46

181.95

3.03-1.06

15.547-30

3.500-00

569.539.62

i87. t7t-9,+

il9.t60.21

u29. t60 2J

61.2.t2.9-1

219.220.81

9. t82. t-l
3ó.51.1.35

58.0l|.70

54.36t.94

i6.l7t.{9
i.2[.66
2..185.5.1

9.085.01

i.099-2i

0.00

i.127.85

i..127.85

)2t.91
221.91

r8l.-ló7.68

l{8.8{8..t6

r5.800.00

I5.800.00

82.51

0.00

0.00
)'lq 7 )

132.612.91

4.,1,15.4 |

t7i.50
0.00

1.500.00

0.00

2.859.291.7t

1.822.972.5()

t.2 t{.88 r.7 t

t.2 | 4.88t.7 t

302.609.19

7,10.355.42

l0.li2. t.t
16t.7{1.t.7ó

608.090.79

583.720.76

-'r75.81.1.17

-'i6.229.3:l

27.109.55

99.626.17

16.669.5{

8.26t. t0

2i.617.8i

23.617.87

752.t6

752.16

681.190.69

6 t 5..115.79

80.,100.0ír

80..100.06

i 1.t.71

3 H.7,1

2.280.62

r.0-l:.3t

372.t5

i85.7t
179.15

532.-120.-i7

lt _169.87

96t.{5
3.01,1.06

| 7.0.Í?.i0

-'r.500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

519 S 5.1.02 CUSTOS DOS PRODUTOS^iERVrÇOS

523 S 5,I,O2.O3 MAGI)E.OBRA I)IRETA

521 5.I.O2.O3.OI SALAR]OS0RDENADoS DEP PRoI)

527 5.1.02.03.01 Irl:RtA.S

52lt 5.1.02.03.05 ll'sAt.ARto
529 5.1.02.01.06 |NSS

530 5. t.02.03.07 t'cTS

532 5.I.02,03.09 ASSISTENCIA MEDIC'A E SOCI,AI,

557 S 5.I.02.08 DIPRECIACOI]9AMORTZACOIS

558 5.1,02.08.0r DLTPRECLA,COES

567 S 5.1.02. t0 DESI'tSAS CER^IS

570 5.1.02.r0.03 t.NrtoRMEs E uQTos DU SEGURANCA

580 S 5.2 I)IISPESAS OPIIRACI0\AIS

6.ll S 5.2.02 DESPITSAS ADI\llNlSTR^llVAS

651 S 5.2,02.02 (X LÍ|ACAO

655 5.2.02.02.01 
^l.U(;UE|§ 

t. CONtX)N'flNtOS

657 S 5.2.02.01 DI:PtttCIA(Ol,S r 
^t\4()R1Z^COLS658 5.2.02.0.1.01 l)r,PRECri\(OIS 53.i2

ó60 S 5.2.02.05 I]TILIDADES E SLR\'ICOS

661 5.2.02.05.01 llNERGl lll.ETRIC^

662 5.2.02.05.02 
^CLA6(,3 5.2.02.05.03 I ELEIONII.FÀXI El.tix E INII]RNET

óó6 5.2.02.05.06 SL(illRoS

671 S 5.2.02.07 DESPESAS CIIRAIS

615 5,2,02.07.0I VIAGENS L RI:PRESEN'IACOFS

616 5.2.02.07.02 \',\TERLAL DE ESCRITORIO

677 5.2,02.07.03 lú,^lhRIAlS AUXLI^RES E Dl: CONSTJMO

68.1 5.2.02.07.10 IIONOR^|{OSCONIABIIS
869 5.2.02.07.18 BENS DE Pl:QtrENO V I-OR



1989 C ORDILHEIRAS PAVIMENIAÇÀO LTDA
CNPJ: 37.095.044/000 1-52

( onia S ( lassiflcaçà.)

Balancete

Valorej expressos em Reais (R$)

Saldo,\nt. II'hilr)

l3/122021 I I t 5 Pág:0007

Período: 0l/l02021 a 3 I I 10/2021

Ballxlcete l:iscâl

( Íódito Sâido

I|76 5.2.02.0',7.20 SER\4COS DIt TTRCEIROS

13'14 5.2.02.07.24 SISTEM.{S DE INFORM C^O E INFORI\AI lCA

703 S 5.2.08 DLSPESAS TRIBLIARIAS

701 S 5.2.08.01 rMr0sros E TAXAS

707 5.2.08.01.03 IMPOSTOS MITNICIPAIS

819 5.2-08.01.06 IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS

710 S 5.2,10 DESPESAS FINANCEIMS

71I S 5.2,10.0I DESPLSAS CERAIS

712 5.2.10.01.01 JUROS PACOS OU TNCORRTD()S
,714 

5.2.I0-OI.O] DESPESASBANCARI .SDIVERSAS

113 5.2.IO,OI.I2 DESCONTOSCONCEDIDOS

II4] S 5.4 IMPOSTOS SOBRE O LUCRO

II42 S 5.4.01 IMPOSTO DE RTNDAE COMRItsUICAO SOChL

u44 5.4.01.01 coNI RltsutcAo soctAl_

1143 5.4.0I.02 IMH]STODE RENDA

362.943.52

7.010.r 7

4.066.86

4.066.86

2.097,88

1.968,98

29.388.82

29.388.82

23.998-72

5.390.10

0,00

353.930,52

353.930.52

1l1.005.92

242.924.60

125.804.00

750.00

1.t27.2t

1.121,21

183,52

943.69

32.392.01

32.392.01

5.196,61

r.738.69

25.456,65

0,00

0.00

0"00

0.00

488.747,s2

'7.760.17

5.r94.07

5.194.07

2.28t,40

2.912.67

61.780.83

61.780.83

29.t95.39

1.128.79

25.456.65

353.930.52

353.930.52

111.005.92

242.924.60

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,0{)

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00



1989 CORDll.r rErRÀS PAV|\4rNI/\( ÀO LII)A
C\PJ: 37.095.0{{/0001-52

Corrta S C lirrsilicaçio

llalanc!!e

Valores e\preisos enl Reais (R$)

Saldo 
^nt.

Dchito

l3i 12201I ll:15 Pág:0{108

I'eriodo: 01./102021 a i lrl020l l

llaluncttc Fii.cal

Crédito Saldo

8OO S 6 RESULTATX)

8OI S 6,I RESULTADo

802 S 6.1.0t RESULTAT$ DO EXLRCIC()

803 S 6. t.01.01 RESLJI.t.,\m D() E>GRCICIO

801 ó. t.0r.0r.0r REsr..lLTADo Do ExF.Rclcro

{.083.588.8.1

{.083.588.81

4.083.58It.81

{.083.,588.8-l

-1.083.588.8{

5J9.55t.9_5

5-+9.55t-95

549.55t.95

5{9.55t.95

5.19.5_s 1.95

.1.633. t40.79

{.ói3.1.t0.79

1.ó33. t10.79

.1.633. t-10.79

{.6ji.l-10.79

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

SC'IIAPIIT

I --lccnioo Conxihil

I 8JIl.ll9-5r

,)
4í-f/atln

MARCoT/'XIELSANCER
g)cio Admin igÍador

CPF: 382.094.1lÇ34


